
q Hezký pohled na Skuteč se nabízí ze stráně za Skutíčkem.  Místem prochází zelená turistická stezka, vedoucí ze Skutče Žulovou stezkou v Horkách  
do Vrbatova Kostelce. 

Edith – vrabčák z předměstí – 10. května od 19 hodin
 Přestože festival 8. května skon-
čí, jeden titul jsme si nechtěně „po-
šetřili“. Je jím odložené představení 
Divadla  J. K. Tyla v Plzni, Edith – 
vrabčák z předměstí, které nemohlo 
být 3. dubna kvůli náhlému one-
mocnění (zánět hlasivek) Radky 
Fišarové uvedeno. Taneční muzikál 
bude uveden v náhradním termínu, 
kterým je úterý 10. květen. Někte-
ří z vás možná zaregistrovali na 
stránkách pokladního systému jiné 
datum (15. 5.). Nešlo však o ter-

mín konání, ale nutnost nastavit do 
systému nějaké (jakékoli pozdější) 
datum, aby nám akce z prodejního 
systému „nevypadla“ jako již reali-
zovaná.

 Zakoupené vstupenky zůstávají 
v platnosti. Ti, kteří o představení 
v náhradním termínu nebudou mít 
zájem, mohou vstupenky na odboru 
kultury MěÚ Skuteč vrátit a peníze 
dostanou zpět. Takže, na koho se 
nedostalo, má ještě šanci.

 Z programu 13. ročníku festivalu 
Tomáškova a Novákova hudební 
Skuteč zbývají poslední doušky.  
A že půjde o vskutku lahodný ná-
poj, napovídá i zájem o vstupenky. 
Kapacita zimního stadionu v pří-
padě hudební projektu Pink Floyd 

Classic ve středu 4. května je zcela 
naplněna (900 návštěvníků) a také 
velký sál Kulturního klubu Sku-
teč na závěrečné Klenoty operety  
v neděli 8. května je beznadějně 
vyprodán.
 Doufejme, že zbývající koncerty 

Poslední festivalové doušky

Divadelní podzim slibuje dobrou zábavu
 Ačkoli léto, v němž kulturní klub 
odpočívá, je teprve před námi, už 
nyní pilně připravujeme kulturní 
program na letošní podzim. Sa-
mozřejmě v něm nesmí a nebude 
chybět pět divadelních představení, 

na něž si můžete zakoupit vstupen-
ky v podobě jednoho uceleného 
abonmá. Předplatné je oproti náku-
pu jednotlivých vstupenek cenově 
výhodnější a zajistí vám vybrané 
místo v hledišti.

 Předprodej abonentek pro sezó-
nu podzim 2016 zahájíme ve středu 
1. června od 7 hodin, a to jak na 
internetu – http://vstupenky.skutec.
cz, tak i fyzicky na odboru kultura 
a školství MěÚ Skuteč. Cena abo-

nentky je 1 200 Kč.
 Níže na této stránce a dále na 
straně osmé vám představení do 
abonmá zahrnutá blíže představu-
jeme.

/frí/

ANI ZA MILION!
13. září – Divadlo v Rytířské Praha

 Autorsko-režijně-herecký tan-
dem Michaely Doležalové a Ro-
mana Vencla, který je podepsaný 
pod komedií Ani za milion!, patří 
v současnosti k nejúspěšnějším 
komediografům českých a morav-
ských jevišť. Inscenace vznikla  
v pražském Divadle v Rytířské 
a stala se příležitostí pro Adélu 
Gondíkovou a Jiřího Langmajera, 
kteří v současnosti tvoří pár, aby 
si spolu zahráli.
 V detektivní komedii, která se 
celá odehrává uvnitř majáku, jde 

o jednu nájemnou vraždu a kufřík 
s milionem eur. Náhoda a omyl 
svedou dohromady dvě zcela od-
lišné bytosti – bohatou paničku  
z vyšší společnosti, man-
želku velvyslance, kte-
rá nenávidí venkov, samotu  
a obyčejnost a obyčejného, samo-
tářského smolaře, kterému je nej-
milejší všední život bez jakých-
koli vyrušení. Brilantní dialogy  
a výborné herecké výkony jsou 
zárukou dobré zábavy.

pokračování na straně 8

q Přijďte se pobavit na Májový jarmark. Sobotní dopoledne kromě 
vystoupení souborů ZUŠ nabídne tradiční prodejní trhy, na nichž 
nebude chybět ani vyhlášené občerstvení u stánků místní organizace 
Českého rybářského svazu. Děti si užijí pouťových atrakcí i oblíbe-
ných sladkostí. Pořadatelé se těší na společně prožitou část víkendu.

a představení proběhnou dle plánu 
a v příštím čísle již budeme moci 

přinést vyhodnocení 13. ročníku.
Lenka Frídlová



SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 2

Okno úřadu květen 2016

 Před rokem jste mohli číst „okno 
úřadu“ se stejnou tématikou a zá-
měry do budoucna. Městský hřbi-
tov Skuteč za uplynulý rok opravdu 
učinil několik kroků k důstojnější a 
vizuálně příjemnější podobě. Nová 
měděná střecha „Boudovy hrobky“ 
bude v prvním pololetí doplněna 
nutnou rekonstrukcí vnějšího pláště. 
Kamenicky zdařilá oprava obvodové 
„východní“ zdi z místní opuky se za-
střešením, včetně části jižní zdi, byla 
nejen nájemci hrobových míst také 
brána jako pozitivní přínos. Aktuál-
ně město Skuteč jako vlastník nebo 
provozovatel (části Lažany, Štěpá-
nov) připravuje číslování hrobových 

míst (nejdříve na městském hřbito-
vě), které bude realizovat od měsíce 
května správce hřbitova pan Milan 
Hanus. Číslování je nutné k připra-
vované modernizaci systému správy 
veřejného pohřebiště a aktualizaci 
zákresů a popisů hrobových míst i 
nájemních smluv. Decentní prove-
dení drobnými plastovými štítky na 
předních částech hrobových zařízení 
nebude pro návštěvníky vůbec ruši-
vé. Město také zadalo vybudování 
tzv. společného hrobu na místě vol-
ného hrobového místa, který je vy-
žadován zákonem o pohřebnictví a 
je nyní občany poptáván.
 Nájemci mohou nadále využít 

bezplatně k úpravě hrobových míst 
žulovou drť z místa u bývalé már-
nice. A nadále je pověřenou osobou 
tzn. správcem pan Milan Hanus 
(telefon: 731 557 437), který je 
oprávněn přijímat i všechna ozná-
mení a ohlášení týkajících se plnění 
povinností nájemců dle zákona č. 
256/2001 Sb. o pohřebnictví i dle 
platného řádu veřejného pohřebiště. 
 Hřbitovy byly a jsou stále výsost-
ně pietním místem a jednou z „vi-
zitek“ každého města, každé obce. 
Děkujeme všem, kteří jakýmkoliv 
přičiněním napomáhají tato místa 
udržovat a kultivovat.
 Garantem této problematiky ve 
struktuře městského úřadu je stále 
ing. Eva Bártová (telefony 469 326 
471; 731 557 472). Za samosprávu 
je také stále gestorem místostarosta 
města Ing. Roman Hřebík (telefon 
731 557 635).
 Budeme rádi, pokud zašlete vaši 
připomínku, návrh či názor i k tomu-
to tématu.
Email: mesto@skutec.cz nebo mi-
lan.novak@skutec.cz.      Děkujeme.

Mgr., Bc. Milan Novák,
tajemník úřadu

Město, úřad, veřejná pohřebiště

 Na těchto místech obvykle uka-
zujeme něco z našich běžných ak-
tivit, nebo zveme na různé akce. 
Nyní bychom vás rádi seznámili 
s naší organizací a postupně také 
jednotlivými službami, které po-
skytujeme.
 SeniorCentrum Skuteč je pří-
spěvkovou organizací města Sku-
tče, která byla zřízena 12. 9. 2002 
za účelem zajištění sociální pomoci 
starým a zdravotně postiženým 
občanům, kteří potřebují pomoc  
a podporu při péči o vlastní osobu.

 Podle zákona o sociálních služ-
bách jsme registrovaným poskyto-
vatelem těchto sociálních služeb:

- Domov pro seniory,
- Domov pro osoby
     se zdravotním postižením,
- Pečovatelská služba.

 Domov pro seniory a Domov pro 
osoby se zdravotním postižením 
jsou pobytovými službami. Jsou 
určeny těm, kteří nejsou schopni za 
pomoci rodiny a dostupných terén-
ních a ambulantních služeb zůstat 
ve svém domácím prostředí. Jsou 
poskytovány 24 hodin denně.

 Pečovatelská služba je terénní 
služba, jejímž cílem je umožnit uži-
vatelům zůstat co nejdéle v jejich 
přirozeném prostředí. Je poskyto-

vána v domácnostech uživatelů v 
pracovní dny, od 7 do 14.30 hodin. 

 Pokud máte zájem zeptat se na 
něco bližšího o našich službách, ne-
váhejte nás kontaktovat na telefon-
ních číslech 469 350 353, 725 101 
646, mailem na: bodlakova.linda@
scskutec.cz nebo nás navštivte osob-
ně na adrese Smetanova 946. V příš-
tích Skutečských novinách vám blíže 
představíme naše pobytové služby.

Mgr. Linda Bodláková
   sociální pracovnice

Služby SeniorCentra Skuteč

Město pracuje na přípravě investic
Rekonstrukce

hasičské zbrojnice
 Pokud budeme úspěšní se zís-
káním dotace, dočká se skutečská 
hasičská zbrojnice nejen nové stře-
chy, ale i celkově lepšího vzhledu. 
 V závěru měsíce dubna jsme 
podali na ministerstvo vnitra – 
hasičský záchranný sbor žádost 
o dotaci na rekonstrukci hasičské 
zbrojnice v Rubešově ulici. V rám-
ci programu „Dotace pro jednotky 
SDH obcí“ – podprogram 3 máme  
v roce 2017 možnost získat 50% 
nákladů, maximálně však 4,5 mil. 
Kč.
 Studie, kterou zpracovala firma 
Sonet Building s.r.o., byla kon-
zultována s místními hasiči i čle-
ny výjezdové jednotky a počítá,  

s mimo již zmiňovanou rekonstruk-
cí střechy a stropů v garážích, také 
s vybudováním sociálního zařízení, 
šaten a dalšího zázemí. Podávaná 

žádost počítá s celkovými náklady 
ve výši 12 mil. Kč, s tím, že vysou-
těžená ceny by neměla přesáhnout 
9 mil Kč.

Technologie na zimním stadionu
 U firmy G&T Consulting s.r.o. 
Poděbrady bylo zadáno vypracová-
ní dokumentace pro podání žádosti 
na rekonstrukci technologie zimní-
ho stadionu. Náklady na stavební 

projektovou dokumentaci, vypra-
cování projektu a podání žádosti se 
budou pohybovat ve výši cca 450 
tis. Kč.
 Žádost bude podána na podzim 

tohoto roku s tím, že v případě při-
znání dotace by realizace připadala 
v úvahu v roce 2017.

Pavel Bezděk,
starosta

S opravou silnice Štěpánov – Luže je to zase trochu jinak
 V úterý 19. dubna proběhlo pře-
dání staveniště v rámci plánované 
opravy silnice II. třídy č. 306. Mrzí 
nás, že oproti původně přislíbené-
mu úseku opravy v délce cca 1,6 
km (od Štěpánova k odbočce na 
Bělou) bude, podle posledních in-
formací ze Správy a údržby silnic 
Pardubického kraje, opraven pouze 
úsek v délce cca 900 m (od odboč-

ky ke Sv. Anně za serpentinu na 
začátku lesa).
 Obecným zdůvodněním byl ne-
dostatek finančních prostředků na 
pokrytí oprav všech potřebných 
úseků v rámci celého Pardubického 
kraje. Samozřejmě nás bude zají-
mat, jak bude celá plánovaná inves-
tice pokračovat a zda a kdy dojde  
k opravě dalšího úseku, na který již 

údajně probíhá výběrové řízení. 
 I když vezmeme v úvahu, že ko-
nečně dojde k opravě nejvíce zniče-
né části této silnice, na jejíž špatný 
stav se poukazuje již minimálně tři 
roky, došlo za tuto dobu k markant-
nímu zhoršení stavu i dalších úseků 
uvedené silnice.

Pavel Bezděk,
starosta

Muzejní noc
 V pátek 27. května budou 
od 16 do 22 hodin za jednotné 
vstupné otevřeny všechny ex-
pozice muzea, včetně tematické 
přednášky. Na závěr výstavy  
„O včelách a lidech“ si děti bu-
dou moci vyzkoušet vyrobit svíč-
ku z voskových mezistěn, stlouci 
včelí rámeček a prohlédnout si 
prosklený úl se živými včelami.
 V 18 hodin pak začne přednáš-
ka Evžena Báchora na téma Api-
terapie, aneb „Léčebné účinky 
včelích produktů“ (med, propo-
lis, pyl, mateří kašička, včelí jed).  
U medu se zaměří na jeho vznik, 
jednotlivé druhy, složení, léčebné 
účinky, použití, uskladnění. Pro-
polis jako přírodní antibiotikum 
získává včela z pryskyřice pupe-

nů stromů. Využívá jej k vytvo-
ření bez mikrobního prostředí 
v úle. Dozvíme se, jak jej včely 
sbírají a zpracovávají, jeho léčeb-
né účinky a použití. Mateří kaše 
je důležitá pro růst včelího plodu. 
Její biologická hodnota velmi 
blahodárně působí na lidské zdra-
ví. Pyl jako proteinová potravina 
získaná z květů zajišťuje včelám 
jejich růst. Díky složení se pyl 
stává důležitým produktem pro 
podporu imunitního systému člo-
věka. Seznámíme se také s klady 
i zápory včelího jedu.   
 V průběhu přednášky budou 
zajištěny ochutnávky jednotli-
vých produktů medu, medoviny 
apod. Vstupné: 50 Kč dospělí, 25 
Kč děti.                    Libor Aksler

 V kapitole šesté, líčící dobu prv-
ní republiky, se můžeme dozvědět, 
jakým způsobem ve Skutči probíha-
ly oslavy ukončení války a vzniku 
nové republiky v říjnu 1918 od ma-
nifestačního průvodu až po strhá-
vání rakouských orlic. Následně se 
kapitola podrobně věnuje největším 
problémům té doby, k nimž patřil ne-
dostatek potravin a uhlí, špatná bez-
pečnostní situace i neklid na místní 
politické scéně.
 Problémy setrvávaly i po prvních 
obecních volbách v r. 1919. Radnice 

se potýkala především se zásobová-
ním obyvatelstva, které trpělo nedo-
statkem potravin všeho druhu, ale 
hlavně potravin základních. Vážnost 
situace dokazuje skutečnost, že i ve 
Skutči hrozily tzv. „hladové bouře“. 
Druhým palčivým problémem byl 
totální nedostatek bytů ve městě. Ten 
se podařilo částečně řešit výstavbou 
nouzových činžovních domů na části 
špitálských pozemků (v dnešní Ha-
vlíčkově a Školní ulici). Postaveny 
byly s 90% dotací od státu.
 Velkou událostí byly první parla-

mentní volby v dubnu 1920, i jejich 
průběh a dopad na Skuteč kniha 
popisuje. Ve zmíněné kapitole se do-
čtete o vzniku nové církve ve Skutči 
– Církve československé, o založení 
nových spolků (Federace dělnických 
tělovýchovných jednot, Orel) či 
místního oddílu Klubu českých tu-
ristů. Následuje nepřeberné množství 
zajímavých informací z kulturního  
a společenského života ve Skutči. To 
vše doplněno o autentické fotografie, 
informace o poválečných cenách, 
výši mezd apod.                            /frí/

Proč číst dějiny Skutče?

Akademie umění a kultury III. věku
 Naše škola připravuje ve spo-
lupráci s městem Skuteč program 
vzdělávání pro seniory. Chceme na-
bídnout nejen dětem, ale i starším 
spoluobčanům možnost věnovat se 
hudbě, výtvarnému umění a tanci. 
Umělecká činnost tak může přispět 
k posílení jejich duševní i fyzické 
kondice, potěšit je uměleckou tvor-
bou a více je tak zapojit do kultur-

ního života. 
 Studium bude probíhat v pro-
storách naší školy, podmínkou je 
zájem o studium. Výuka je per-
sonálně zabezpečena kvalifikova-
nými pedagogy z řad učitelů ZUŠ  
V. Nováka, Skuteč.
 V případě dostatečného počtu 
zájemců, bude studium otevřeno od  
1. září 2016.

Žádáme zájemce o studium, aby se 
hlásili v kanceláři školy (adresa:  
V. Nováka 934, Skuteč), na telefon-
ním čísle: 469 350 410 nebo emai-
lové adrese: zus@zus-skutec.cz  
a to do 20. května 2016. Případ-
né dotazy vám rádi zodpovíme na 
výše uvedeném telefonním čísle.

Jan Papež
ředitel školy

 Letošní sezóna pro nás byla plná nových výzev. 
Hlavní cíl sezóny rozšířit základnu o nové družstvo 
se povedl. Mimo to je úspěchem udržení se A týmu 
v nejvyšší regionální soutěži i pro příští sezonu. Do-
rost vyhrál Pardubickou ligu Dorostu a postoupil do 
Play Off. O řadě dalších úspěchů se dočtete příště.
 Samozřejmě bychom vás ale rádi pozvali na akce 
pořádané našim klubem v blízké době. V sobotu 
4. 6. se na vás těšíme na dětském dni spojeném s 
ukončením letošní sezóny. V radčických Doupni-
cích na vás a především vaše děti čeká odpoledne plné her a soutěží o zají-
mavé ceny. Občerstvení zajištěno.
 Ve dnech 10. – 14. 8. bude probíhat Florbalový tábor pro děti v Proseči 
se spoustou zábavy nejen pro dětské členy klubu. Čeká je zdokonalení prá-
ce s hokejkou, super kolektiv, hry a zábava po celou dobu tábora.
Více informací na www.fbcskutec.cz nebo na facebooku FbC Skuteč.

Florbalové okénko ve dnech 5. 5., 12. 5. a 19. 5. od 14.30 – 16.30 hodin
garáž u penzionu, SeniorCentrum Skuteč

Jaké věci lze darovat:
- letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské)
- lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony
- látky (minimálně 1 m2, ne odřezky a zbytky látek)
- domácí potřeby – nádobí bílé i černé, skleničky (vše nepoškozené)
- peří, péřové a vatované přikrývky, polštáře a deky
- obuv – veškerou nepoškozenou, páry svázané nebo spojené gumičkou, 
  aby se boty neztratily
Věci, které vzít nemůžeme:
- ledničky, televize, počítače a jinou elektroniku, matrace, koberce
  (z ekologických důvodů)
- nábytek, jízdní kola a dětské kočárky (transportem se znehodnotí)
- znečištěný a vlhký textil (musí se na vlastní náklady zlikvidovat)

Věci, prosíme, balte do igelitových pytlů či krabic, aby se transportem ne-
poškodily!               Diakonie děkuje všem dárcům.

Sbírka ošacení pro Diakonii Broumov

 V obci Přibylov bude 
v termínu od 30. 5. – 8. 

7. 2016 probíhat oprava 
stávajícího chodníku. 
 V souvislosti s tím do-
jde k částečnému omezení 
dopravy a jistě bude na 
místě obezřetnost řidičů 
i chodců. Akci bude rea-
lizovat firma Z. Hrubeš, 
Skuteč.

Chodníky
v Přibylově

O cenu Vítězslava Nováka
 V programu festivalu od jeho samých počátků figuruje přehlídka dět-
ských a mládežnických pěveckých sborů. Od roku 2012 je tato přehlídka 
soutěžní a probíhá s odbornou gescí organizace Nipos – Artama Praha. 
 Termín letošního ročníku přehlídky 2. 4. 2016 se ukázal být poněkud 
nešťastným, protože v rozmezí daného týdne probíhaly v ČR další re-
nomované přehlídky a soutěže, kterým dala většina oslovených sborů 
přednost. Proto měla skutečská přehlídka tentokrát pouze čtyři účastníky. 
 To však nemění nic na tom, že porota i návštěvníci mohli slyšet velmi 
pěkná soutěžní vystoupení. Přehlídka byla ukončena s těmito výsledky:
Bronzové pásmo: SkuSbor Skuteč
Stříbrné pásmo: Fiori Cantanti Chrudim
Zlaté pásmo: Cantando Skuteč, Zvonky Mnichovo Hradiště
 Pěvecký sbor Zvonky získal navíc zvláštní ocenění poroty za drama-
turgii. Další ocenění, za výjimečný klavírní doprovod, získala Martina 
Vojtíčková ze sboru Fiori Cantanti Chrudim.
 Všem zúčastněným k dosaženým výsledkům gratulujeme.

Lenka Frídlová



SKUTEČSKÉ NOVINY STRANA 3

SPORTOVNÍ KALENDÁŘ – KVĚTEN
  1. 5.  Fotbal – Okresní přebor mužů – Skuteč, Krouna (17.00)

  7. 5  Florbal – Turnaj o pohár starosty města
 – elévové, žáci (8.00 – 16.00)
  8. 5.  Florbal – Turnaj o pohár starosty města
 – dorostenci (8.00 – 16.00)

14. 5. 
15. 5.  Fotbal – Okresní přebor mužů – Skuteč, Svratouch (17.00)

21. 5.
22. 5.

28. 5.
29. 5.  Fotbal – Okresní přebor mužů – Skuteč, Holetín (17.00)

Aktuální rozpis jednotlivých sportovišť 
naleznete na www.sportovisteskutec.cz

 Neskutečně rychle utekla další 
mistrovská sezona a my jsme se 
ze začátku dostali až na její ko-

nec. V pondělí byl provoz zim-
ního stadionu ukončen. Všechna 
mistrovská utkání byla odehrána, 

na některé mládežníky ještě če-
kají turnaje. Uplynulá sezona sa-
mozřejmě přinesla mnoho emocí, 

Mistrovská sezona 2015/16 je u konce!

 Na tyto závody bylo vysazeno 
1 800 ks pstruha duhového na Zbož-
novský rybník. Dne 19. 3. 2016 
se uskutečnily první závody dvo-
jic v muškaření dle platného řádu 
LRU-MU3KA ČR 2016. Závodů 
se zúčastnilo 42 dvojic muškařů, tj. 
84 závodníků z celé ČR. První čtyři 
místa obsadili muškaři širšího výběru 
reprezentantů ČR:
1. Heimlich Roman – Chyba Pavel,   
    Domažlice a Hradec Králové
2. Jahn Lukáš – Cieslar Tomáš, oba 
    z Ostravy
3. Starýchfojtů Tomáš – Starýchfojtů 
    Lukáš, Dolní Rožínka
4. Konopásek Josef – Jörka Roman, 
    Polička a Trutnov
 Nejlepšími místními účastníky 
byli Netolický Lukáš – Dvořák Jiří, 
Skuteč a Polička, kteří skončili na 15. 
místě a Klapal Kamil a Brokl Láďa 
ze Skutče na 16. místě. 
 Celkem bylo uloveno 854 ks pstru-
ha duhového a protože to byl závod 
„chyť, pusť“, odnesen nebyl ani je-
den. Největší ryba nebyla hodnocena. 

Závody rybářského 
kroužku

 V rámci výuky rybářského 
kroužku mládeže e Skutči se dne 
27. 3. 2016 uskutečnil dvouhodino-
vý závod v lovu pstruhů na Zbož-
novském rybníku za účasti 10 členů 
rybářského kroužku. Mladí rybáři 
a rybářky chytili celkem 15 pstru-
hů duhových; ryby byly vráceny 
vodě. Nejlépe si vedli a umístili se 
na předních příčkách:
1. Klapal Jakub – 4 ks pstruha
2. Pešek Zdeněk – 3 ks
3. Melezínek David – 2 ks
4. Netolický Michal – 2 ks
 Největší rybu chytila Bártová 
Nikola – pstruha 38 cm. Všichni 
zúčastnění obdrželi věcné ceny 
díky sponzorům: PP Group – Pro-
seč, rybářská prodejna Klapal Sku-
teč, Město Skuteč, Netolický Lukáš 
Hlinsko. 
 Mladí rybáři byli spokojeni a ur-
čitě tato výuka bude pokračovat 
i při dalších schůzkách kroužku.

Skutečský pstroužek
 Dne 2. 4. 2016 se uskutečnil 3. 
ročník rybářských závodů Skuteč-
ský pstroužek (lov na umělou muš-
ku a třpytku). Závodů se zúčastnilo 
78 rybářů. Bylo chyceno 441 pstru-
hů a odneseno 112 ks. Nejlépe se 
umístili:
1. Sedlář Ivan, Borová u Poličky
2. Malý Jiří st., Polička
3. Bradáč Michal, Val. Meziříčí
4. Hlásenský Míra, Brno
Nejlepší ze Skutče na 5. pozici 
Bárta Zdeněk a 23. Netolický Lu-
káš. Největší chycená ryba – candát 
43 cm – Bezdíček Radek, Brandýs 
nad Labem.
 Jako pořádající organizace 
jsme měli letos štěstí, že nám 
v uvedené dny vyšlo velice sluš-
né, i když trochu větrné počasí. 
Poslední závod navštívila i sku-
tečská veřejnost, která určitě ne-
byla zklamána pohoštěním, dob-
rým pivem a v neposlední řadě 
výkony závodníků. 

 Poděkování patří níže uvedeným 
sponzorům, kteří pro letošní jaro 
byli opravdu štědří:
PP Group Proseč Petr Pešek, Au-
toopravna Hroubovice Blaha Jan, 
S pukem cz. Hlinsko Zoulík Vác-
lav, Netolický Lukáš Hlinsko, 
Spektrum Skuteč, Texevo Hlinsko 
Votava Vlastimil, Bosport Skuteč 
Zoulík Petr, Kusý Martin Skuteč, 
Orlická prodejna Maso uzeniny 
Skuteč, Fiskars HK Šmída Vla-
dimír, Rybářská prodejna Skuteč 
Klapal Kamil, Restaurace U Jonáše 
Skuteč, Restaurace Eva Chrudim, 
Zahradnictví Sokol a syn Sokol 
František, Krejčí Milan Skuteč, Ke-
ramika Šárka Skuteč, Klempířství 
Kopřiva Jaroslav Skuteč, Město 
Skuteč a Městská sportoviště Sku-
teč, Cukrárna U Pražanů Skuteč, 
Cimburek Milan Skuteč
     Poděkování za přípravu a zpro-
středkování závodů míří ke členům 
MO ČRS Skuteč. 

Za skutečské rybáře 
Netolický Zdeněk

Pstruhové závody v březnu a dubnu

 V březnu 2016 se vybraní žáci 
zúčastnili krajského kola literární 
soutěže Evropa ve škole, které po-
řádal DDM BETA v Pardubicích.
Ve II. kategorii se na krásném 2. 
místě umístila Magdaléna Vodvár-
ková z tercie, v III. kategorii byla 
úspěšná Kristýna Jirásková ze sex-
ty.
 Dne 22. března se konalo kraj-
ské kolo v grafi ckých disciplínách 
ve Svitavách. Soutěže se z naší 
školy zúčastnila Markéta Štikarová 
(septima), Aneta Kalinová (septi-
ma) a Jonáš Jirovský (kvinta) jako 
jediní účastníci gymnázia v kraji 
mezi obchodními středními škola-
mi. Nejlépe si vedl Jonáš Jirovský, 
který pěkným výkonem 289,4 čis-
tých úhozů za minutu pří srážce 50 
úhozů za chybu obsadil konečné 8. 
místo. Dále Aneta Kalinová obsadi-
la konečné 15. místo, což je v kon-
kurenci obchodních škol také dobrý 
výsledek.
 Ve středu 6. dubna 2016 se v Par-
dubicích uskutečnilo krajské kolo 

Dějepisné soutěže gymnázií České 
a Slovenské republiky organizo-
vané Gymnáziem Cheb. Letošní 
XXV. ročník nesl název „Od dik-
tatury k diktatuře“ a byl věnován 
období od 9. května 1945 do kon-
ce roku 1948.  Gymnázium Skuteč 
reprezentoval tým žáků oktávy Jiří 
Jaroš, Jiří Šplíchal a Petr Tesař. 
Dne 16. 3. 2016 se konala odbor-
ná exkurze do fi rmy Microsoft 
v Praze. Žáci byli seznámeni s kon-
cepcí a budoucím vývojem fi rmy 
Microsoft a s technologiemi, které 
tato nadnárodní společnost vyvíjí 
a podporuje. Kromě toho nám bylo 
také umožněno vyzkoušet si ně-
které produkty – včetně herní kon-
zole. Přínosem pro žáky byla také 
možnost prohlédnout si jednotlivá 
pracoviště, což přispělo k lepší 
představě o práci v této dynamické 
společnosti.
 12. 4. 2016 proběhl maturitní 
koncert Hany Moravčíkové v evan-
gelickém kostele v Lozicích. 
 Hana hrála na příčnou fl ét-

nu a doprovodil ji hudební sbor 
"Skusbor" pod vedením sbormistra 
Mgr. Vladimíra Opletala, piano Rút 
Kučerové, violoncello Anežky Tef-
rové, klarinet Anny Vesny Lechtý-
řové a housle Jakubky Lechtýřové.
 Mgr. Viktor Kořístka

Studenti skutečského gymnázia 
mezi nejlepšími v kraji

 V jarním období se rozbíhají 
okresní a krajská kola umělec-
kých soutěží. Ve všech z nich mělo 
Gymnázium Suverénního řádu 
maltézských rytířů ve Skutči své 
zástupce, někteří přivezli i cenná 
vítězství přesahující rámec Pardu-
bického kraje. 
 Nejsilnější konkurencí musel 
projít Marian Jirásko z kvarty, kte-
rý se zúčastnil soutěže pořádané 
Goethe centrem Pardubice v před-
čítání německých textů – Bücher-
wurm 2016. Odborná porota slo-
žená převážně z rodilých mluvčích 
ocenila Marianův výkon v kate-
gorii gymnázií nejvyšším počtem 
bodů a udělila mu první místo před 
soutěžícími z Gymnázia Chrudim 

a Gymnázia B. Němcové Hradec 
Králové.
 V krajském kole literární sou-
těže Evropa ve škole získala v ka-
tegorii žáků do 15 let naše škola 
hned dvě výrazná umístění. První 
místo obsadila  se svou povídkou 
inspirovanou osobností Emila 
Zátopka Slova, která vítězí Jana 
Sekerešová z kvarty, 2. místo pak 
s historickým příběhem o Karlu 
IV. žákyně tercie Magdalena Vod-
várková. Obě práce postoupily 
do celostátního kola.
  Již tradičně se krajských soutěží 
zúčastňují i naši recitátoři. Postup 
z okresního kola si ve 3. katego-
rii vybojovala Andrea Zoulíková 
ze sekundy. O účast v celostátním 
kole Wolkrova Prostějova pak usi-
lovaly hned dvě soutěžící ze sexty, 
Kristýna Jirásková a Olga Kuttel-
wascherová. I když ve velmi kva-
litně obsazené kategorii studentů 
do 17 let nezvítězily, jsou jistě na-
dějným příslibem do dalších let. 

Mgr. I. Skalská

Aktivity a soutěže na GSŘMR 

radostí i zklamání. Ve Skutči se 
historicky poprvé odehrálo extra-
ligové utkání,  a to dokonce dva-
krát. V našem městě jsme viděli 
i fi nále.
 Pojďte se podívat, jak dopadly 
jednotlivé kategorie našeho klubu 
v sezoně 2015/16:
"A" TÝM skončil po základní 
části KSM Královéhradeckého 
kraje pátý. Do baráže o krajskou 
ligu šlo bojovat Opočno s Hrono-
vem. V druhé části soutěže, O po-
hár předsedy KSLH se Skuteč 
umístila za Lanškrounem na dru-
hé pozici.
 DOROST byl největším pře-
kvapením sezony. Podceňovaný 
tým vytvořil skvělou partu a po-
prvé v historii se tato kategorie 
probojovala do fi nále krajské ligy. 
V něm dorostenci zejména v roz-
hodujícím zápase ztratili střelec-
kou mušku a obsadili druhé místo. 
I tak se ale hodně slavilo a dorost 
byl opět nejúspěšnější kategorií 
klubu.
 STARŠÍ ŽÁCI skončili po zá-
kladní části pátí a společně 
s mladšími žáky se do fi nálové 

skupiny neprobojovali. Ve druhé 
části, kdy už hráli sami na sebe, 
však prohráli pouze jednou 
a skončili druzí, celkově šestí.
 MLADŠÍM ŽÁKŮM se druhá 
polovina nepovedla a zvítězili 
pouze jednou.

 Taková byla sezona 2015/16. 
Děkujeme vám všem za podpo-
ru v celé sezoně a doufáme, že 
budete s námi i v té další. V ní 
bude klub HC Skuteč slavit 20 let 
od svého založení".  

Cimburek Jakub

 Dne 25. 6. od 9 hodin proběhne 
na cvičáku Základní kynologické 
organizace už III. ročník Dne pro 
pejsky. Propozice pro účastníky 
jsou zveřejněny na: www.zulu51.
webnode.cz , další info na tel.: 
799 503 769, 731 789 132.
 Účastníky i návštěvníky čeká den 
plný zábavy pro celé rodiny (oslava 
pejsků všech ras a původu), soutěže 
i ukázky výcviku. Občerstvení bude 
zajištěno. Každý soutěžící obdrží dá-
rek, pro první 3 místa v každé katego-
rii jsou připraveny poháry a hodnot-

né dary (pamlsky, granule, pelechy, 
přepravka, knížky, časopisy, vodítka, 
dorty).
 Sponzoři akce: Město Skuteč, 
Město Proseč, VNT electronics, Fair 
Credit, Tekro.cz, MUDr. Jiří Andrýs, 
Svitap Svitavy, Nakladatelství Plot, 
4DOX, Mira Mar s.r.o., Sokol Fal-
co, Dokonalá Láska, Zulu, psí hotel 
Proseč.
 Pořadatelé akce všechny srdečně 
zvou a přivítají i další sponzory, kteří 
by samozřejmě byli uvedeni v kata-
logu akce, letácích i na samotné akci.  

III. ROČNÍK – DEN PRO PEJSKY

 Rádi byste si udělali cyklis-
tický výlet a v okolí svého byd-
liště už máte všechny cesty pro-
jeté několikrát? Pak si můžete 
naplánovat výlet ve vzdáleněj-
ším okolí a vypravit se vlakem 
bez svého dvoukolého miláčka. 
Kolo si v místě výletu můžete 
obstarat prostřednictvím sítě 
půjčoven ČD. 

 V Pardubickém kraji jsou 
v rámci projektu ČD Bike 
v provozu 4 půjčovny, kde si 
můžete kolo vypůjčit a násled-
ně ho i vrátit: v České Třebové, 
Chrudimi, Letohradě a v Pardu-
bicích.

 Po celodenním výletu za po-
znáním krás naší přírody a kul-
turních památek nemusíte kolo 
vracet v místě, kde jste si ho 
vypůjčili. Mimo shora uvedená 
místa je lze vrátit také ve stani-
cích: Brandýs nad Orlicí, Hlin-

sko v Čechách, Choceň, Jablon-
né n. O., Králíky, Lanškroun, 
Moravská Třebová, Polička, 
Přelouč, Slatiňany, Svitavy, Ústí 
n. O., Žamberk a nově i Žďárec 
u Skutče.

 Půjčovny kol jsou v provozu 
zpravidla od 1. dubna do 31. 
října. Zapůjčení kola stojí 150 
Kč/sobu/den (slevy jsou po-
skytovány držitelům různých 
karet, popř. skupinám). Půjčit 
si je možné i přilbu či dětskou 
sedačku. 

 Veškeré podrobnosti, včet-
ně provozní doby půjčoven 
a kontaktů na ně mohu zájem-
ci nalézt pod těmito odkazy: 
https://www.cd.cz/volny-cas/
pujcovny-kol-cd/-5888/  nebo 
https://www.cd.cz/volny-cas/
pujcovny-kol-cd/pardubicky-
-kraj/-5943/. 
 /frí/

Půjčovny kol ČD rozšiřuji svoji síť
q Vítězná čtveřice reprezentantů. q Závody rybářského kroužku.



SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 4

SBOR PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI 
- DUBEN 2016 -

SVÁ ŽIVOTNÍ JUBILEA OSLAVILI:

 Rozpis pohotovostních služeb stomatologů
POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY JSOU OD 9 DO 13 HODIN

KVĚTEN
  1.5. Neděle-státní svátek MUDr. Tomáš Mrkvička Proseč u Skutče, Zahradní 240 Zdravotní středisko
  7.5. Sobota MUDr. Lubomír Pecháček Miřetice 31 Zdravotní středisko
  8.5. Neděle-státní svátek MUDr. Lubomír Pecháček Miřetice 31 Zdravotní středisko
14.5. Sobota MUDr. Michael Chlud  Skuteč, Smetanova 568 U BOTANY Skuteč
15.5. Neděle MUDr. Michael Chlud  Skuteč, Smetanova 568 U BOTANY Skuteč
21.5. Sobota MUDr. Hana Mrkvičková Proseč u Skutče, Zahradní 240 Zdravotní středisko
22.5. Neděle MUDr. Hana Mrkvičková Proseč u Skutče, Zahradní 240 Zdravotní středisko
28.5. Sobota MUDr. Jiří Janovský Hlinsko, Wilsonova 590 
29.5. Neděle MUDr. Jiří Janovský Hlinsko, Wilsonova 590 

ČERVEN
  4.6. Sobota MUDr. Josef Cimburek Skuteč, Tyršova 386 
  5.6. Neděle MUDr. Josef Cimburek Skuteč, Tyršova 386 
11.6. Sobota MUDr. Libor Bačkovský Hlinsko, Družstevní 1401 

Výpis z usnesení z 35. zasedání Rady města Skuteč
konaného dne 14. března 2016 na MěÚ Skuteč

Rada města bere na vědomí:
01/035/2016
oznámení rozhodnutí o výběru nejvhod-
nější nabídky na akci „Oprava komuni-
kací Skuteč“ ve znění dle přílohy.
02/035/2016
oznámení rozhodnutí o výběru nejvhod-
nější nabídky na akci „Oprava chodní-
ků Skuteč“ ve znění dle přílohy.
03/035/2016
podání žádosti na Městský úřad Chru-
dim - odbor životního prostředí o od-
nětí zemědělské půdy ze zemědělského 
půdního fondu včetně odvodu za odně-
tí, dle přílohy.
Rada města souhlasí:
04/035/2016
s oddlužením J. M., se sídlem Štěpánov 
29, 539 73 Skuteč, IČ 11587172, dle 
přílohy.
Rada města nesouhlasí:
05/035/2016
se zadáním studie na vybudování místní  
komunikace na p. p. č. 2479/2, k. ú. 
Skuteč.
Rada města bere na vědomí:
06/035/2016
žádost ředitele Základní školy, Skuteč, 
Komenského 150, okres Chrudim o fi -
nanční příspěvek na reprezentaci školy 
na zemském fi nále fl orbalu v Olomouci, 
dle přílohy.
Rada města schvaluje:
07/035/2016
změnu položky v rozpočtu Základní 

školy, Skuteč, Komenského 150, okres 
Chrudim na rok 2016 ve znění dle pří-
lohy.
08/035/2016
nájemní smlouvu se Sborem dobro-
volných hasičů Zbožnov na pronájem 
prostor sálu obecního domu v části 
Zbožnov dne 19. 03. 2016 ve znění 
dle přílohy.
09/035/2016
smlouvu o dílo na akci: vnější opravy 
- oprava omítek, kamenných prvků a 
schodiště na Boudově hrobce na Měst-
ském hřbitově ve Skutči se společností 
Unistav Chrast s.r.o., IČ 25266853 v 
celkové ceně včetně DPH 507.566 Kč ve 
znění dle přílohy.
10/035/2016
smlouvu o dílo na akci: stavební úpravy 
bytu č. 6 v č. p. 377, Palackého náměs-
tí, Skuteč, fyzickou osobou Radek Nadr-
chal, Skuteč, část Lažany, IČ 74525221 
v celkové ceně 239.082 Kč ve znění dle 
přílohy.
11/035/2016
smlouvu o dílo se společností ENVI-
ROS, s.r.o. se sídlem Praha 10, Dykova 
53/10, PSČ 101 00, IČ 61503240 
na zpracování energetických posudků  
pro rekonstrukci kotelen pro podání 
žádosti o dotaci z programu EFEKT 
2016 Ministerstva průmyslu a obchodu 
ČR a administraci výběrového řízení 
na poskytovatele energetických služeb 
se zaručeným výsledkem pro objekty 

70 let
 Lidmila Lhotská, Vítězslava Nováka
 Marie Medunová, Nová Ves
 Vladimír Halamka, Hněvětice
 Ladislav Hašek, Československé armády
 Jiří Fišer, Melicharova
 Pavel Dostál, Máchova
 Oluša Vítková, Smetanova
75 let
 Jan Věrtelář, Dr. Znojemského 
 Zdeněk Páleníček, Sládkova
 Marie Dospělová, Vítězslava Nováka
 František Urban, Boženy Němcové
80 let
 Anežka Burešová, Lešany
85 let
 Marie Nekvindová, Skutíčko
 Jaromír Pochobradský, Fimberk
 Soňa Řádková, Smetanova
 Miluška Lorencová, Smetanova
93 let
 Marie Trpkošová, Sládkova

Výpis z usnesení z 34. zasedání Rady města Skuteč
konaného dne 22. února 2016 na MěÚ Skuteč

Rada města bere na vědomí:
01/034/2016
průběžnou zprávu odboru Stavební 
úřad, majetek a investice ze dne 17. 02. 
2016 k plnění úkolů, dle přílohy.
02/034/2016
dopis č. j. 238/16 doručený na poda-
telnu Městského úřadu Skuteč dne 16. 
02. 2016, dle přílohy.
03/034/2016
vyjádření velitele Městské policie Skuteč 
k dopisu č. j. 1727/15, dle přílohy.
04/034/2016
informaci jednatele společnosti LAN-
GER - inženýrská činnost, s.r.o., Hradec 
Králové, IČ 28787650 o možné výstav-
bě obchodního střediska typu Penny 
market ve Skutči.
Rada města pověřuje:
05/034/2016
referentku odboru Stavební úřad, maje-
tek a investice paní Marcelu Peterkovou 
zastupováním města Skuteč jako před-
sedkyně Společenství vlastníků v domě 
č. p. 139, Palackého náměstí ve Skutči 
a jako místopředsedkyně Společenství 
vlastníků v domě č. p. 381, Tyršova ul. 
ve Skutči.
Rada města souhlasí:
06/034/2016
s instalací zvláštní pomůcky - zařízení 
pro přesun vozíčkáře GH1F v budově 
SeniorCentra Skuteč, Smetanova č. p. 
946 v pokojích klientů číslo 5 a 15.
Rada města schvaluje:
07/034/2016
plán účetních odpisů příspěvkové or-
ganizace SeniorCentrum Skuteč na rok 
2016, dle přílohy.
08/034/2016
čerpání fi nančních prostředků ve výši 
4.368 Kč z rezervního fondu Základní 
školy, Skuteč, Komenského 150, okres 
Chrudim, dle žádosti.
09/034/2016
poskytnutí peněžitého daru ve výši 
5.000 Kč spolku HC Skuteč, z.s., se 
sídlem Heydukova 436, Skuteč, IČ 
64811441 na sportovní akci dne 27. 
02. 2016.
10/034/2016
smlouvu o právu provést stavbu č. IV-12-
2014253/PS/01 se společností ČEZ 
Distribuce a.s., Děčín, IČ 24729035 ve 
znění dle přílohy.
11/034/2016
nájemní smlouvy se Sborem dobrovol-
ných hasičů Zbožnov na pronájem pro-
stor sálu obecního domu v části Zbož-
nov ve znění dle příloh.
12/034/2016
objednávku č. 768/2016/6 na opravu 
sekačky Husqvarna Rider panem Luď-
kem Dopitou, IČ 11599375, Žďárec u 
Skutče 118, 539 73, dle přílohy.
13/034/2016
provedení mimořádné kontroly hospo-
daření příspěvkové organizace Senior-
Centrum Skuteč a ukládá starostovi měs-
ta pověřit stanovenou kontrolní skupinu.
14/034/2016
záměr nájmu prostoru určeného k 
podnikání v I. a II. nadzemním podlaží 
budovy č. p. 349, Boženy Němcové, 
Skuteč, dle přílohy.
15/034/2016
záměr prodeje části p. p. č. 177/2 o vý-
měře cca 40 m², zahrada, k. ú. Skuteč, 
obec Skuteč ve znění dle přílohy.

16/034/2016
podání „Oznámení o zakázce na pro-
jekt EPC“ k realizaci energeticky úspor-
ných projektů řešených metodou EPC.
17/034/2016
podání žádosti o dotaci na podporu 
úspor energie v rámci programu EFEKT 
2016, aktivita B.3 Energeticky úsporná 
opatření v budovách řešená metodou 
EPC na Ministerstvo průmyslu a obcho-
du ČR.
Rada města doporučuje zastupitelstvu 
města schválit:
18/034/2016
čerpání rozpočtu města za období le-
den - prosinec 2015, dle přílohy.
19/034/2016
rozpočtové opatření č. 1 / 2016 v roz-
počtu města ve znění dle přílohy. 
20/034/2016
prohlášení o vlastních zdrojích potřeb-
ných k dofi nancování projektu „Regene-
race zimního stadionu“ v rámci podání 
žádosti o dotaci v Programu 133510 
Ministerstva školství mládeže a tělový-
chovy ČR.
21/034/2016
ofi ciální podobu znaku města Skuteč 
pro následné podání žádosti o udělení 
znaku města Skuteč Poslaneckou sně-
movnou ČR a vložení do Registru komu-
nálních symbolů.
22/034/2016
darovací smlouvu se společností Skuteč-
ská investiční s.r.o., se sídlem 
Smetanova 269, Skuteč, IČ 28781180 
ve znění dle přílohy.
23/034/2016
převod práv a povinností k bytu č. 28, 
Družstevní 928, Skuteč na žádost ná-
jemců na budoucího kupujícího.
24/034/2016
převod práv a povinností k bytu č. 45, 
Družstevní 929, Skuteč na žádost ná-
jemce na budoucího kupujícího.
25/034/2016
prodej p. p. č. 1731/45 o výměře 39 
m², trvalý travní porost, k. ú. Skuteč, 
obec Skuteč za cenu 100,- Kč/m² + 
platná sazba DPH + náklady s prode-
jem spojené ve znění smlouvy dle pří-
lohy.
26/034/2016
prodej p. p. č. 1731/46 o výměře 39 
m², trvalý travní porost, k. ú. Skuteč, 
obec Skuteč za cenu 100,- Kč/m² + 
platná sazba DPH + náklady s prode-
jem spojené ve znění smlouvy dle pří-
lohy.
27/034/2016
prodej p. p. č. 1731/48 o výměře 39 
m², trvalý travní porost, k. ú. Skuteč, 
obec Skuteč za cenu 100,- Kč/m² + 
platná sazba DPH + náklady s prode-
jem spojené ve znění smlouvy dle pří-
lohy.
28/034/2016
prodej p. p. č. 1731/49 o výměře 39 
m², trvalý travní porost, k. ú. Skuteč, 
obec Skuteč za cenu 100,- Kč/m² + 
platná sazba DPH + náklady s prode-
jem spojené ve znění smlouvy dle pří-
lohy.
29/034/2016
prodej p. p. č. 1735/5 o výměře 42 
m², ostatní plocha - jiná plocha, k. ú. 
Skuteč, obec Skuteč za cenu 100,- Kč/
m² + platná sazba DPH + náklady s 
prodejem spojené ve znění smlouvy dle 
přílohy.

v majetku města v celkové ceně včetně 
DPH 314.600 Kč ve znění dle přílohy.
12/035/2016
objednávku prací na dodávku a montáž 
vytápění v bytě č. 2, v domě č. p. 139, 
Palackého náměstí, Skuteč u společnos-
ti GRANIT - SPED s.r.o., Skuteč, část 
Lažany, IČ 64788997 v celkové ceně 
84.964,50 Kč bez DPH  ve znění dle 
přílohy. 
13/035/2016
objednávku na zhotovení hromosvodů 
na obecním domě č. p. 26, Skuteč, část 
Zbožnov u společnosti ELMONT - P 
s.r.o., Miřetice, IČ 27506541 v celkové 
ceně 44.132 Kč bez DPH ve znění dle 
přílohy.
14/035/2016
objednávku na montáž podhledů a 
příček ze sádrokartonu včetně izolace v 
bytě č. 2, v domě č. p. 139, Palackého 
náměstí, Skuteč u fyzické osoby Jaroslav 
Kopřiva, Skuteč, IČ 43457614 v  cel-
kové ceně bez DPH 129.217,50 Kč ve 
znění dle přílohy.
15/035/2016
objednávku na grafi cké znázornění do-
pravního značení do programu Gramis, 
zpracovatel Stanislav Nosek, Roztoky u 
Jilemnice, IČ 68503024 v celkové ceně 
včetně DPH 64.130 Kč ve znění dle 
přílohy.
16/035/2016
odpis nepotřebného dlouhodobého ma-
jetku města Skuteč svěřeného příspěvko-
vé organizaci Základní škola, Skuteč, 
Komenského 150, okres Chrudim, dle 
přílohy.
17/035/2016
změnu nájemní smlouvy na byt č. 26, 
Družstevní 928, Skuteč z doby určité na 
dobu neurčitou, dle žádosti nájemce.
18/035/2016
podání žádosti na Státní pozemkový 
úřad, Praha o bezúplatný převod po-
zemkové parcely p. č. 393/19 o výmě-
ře 242 m², orná půda, k. ú. Žďárec u 
Skutče, obec Skuteč.
19/035/2016
záměr pachtu části p. p. č. 1093/1 o 
výměře cca 200 m², k. ú. Skuteč, obec 
Skuteč ve znění dle přílohy.
20/035/2016
záměr výpůjčky budovy č. p. 34 a 37, 
k. ú. Hněvětice, budovy č. p. 50, k. ú. 
Lažany u Skutče, budovy bez č. p., k. 
ú. Lešany, budovy č. p. 15, k. ú. Lhota 
u Skutče, budovy č. p. 57, k. ú. Radčice 
u Skutče, budovy č.p. 542, k. ú. Skuteč, 

budovy č. p. 5, k. ú. Skutíčko, budovy č. 
p. 75, k. ú. Štěpánov u Skutče, budovy 
č. p. 26, k. ú. Zbožnov a budovy bez č. 
p., k. ú. Žďárec u Skutče, obec Skuteč, 
dle přílohy.
21/035/2016
záměr prodeje části p. p. č. 1736 o vý-
měře cca 50 m², ostatní plocha - ostatní 
komunikace, k. ú. Skuteč, obec Skuteč 
ve znění dle přílohy.
22/035/2016
záměr prodeje st. p. č. 1901 o výměře 
2 m², zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 
Skuteč, obec Skuteč ve znění dle přílohy.
23/035/2016
záměr prodeje části p. p. č. 44/7 o vý-
měře cca 350 m², ostatní plocha - mani-
pulační plocha, k. ú. Nová Ves u Skutče, 
obec Skuteč ve znění dle přílohy.
24/035/2016
smlouvu o nájmu prostoru sloužícího k 
podnikání v domě č. p. 349,
Boženy Němcové, Skuteč se společností 
ZDZS s.r.o., Skuteč, IČ 27491919 ve 
znění dle přílohy.
25/035/2016
pachtovní smlouvu na část p. p. č. 
2452/32,  k. ú. Skuteč, obec Skuteč ve 
znění dle přílohy. 
26/035/2016
smlouvy č. OSV/16/20543, 
OSV/16/20589, OSV/16/20532 o 
poskytnutí účelových dotací na zajiště-
ní sociálních služeb formou příspěvku 
na provoz příspěvkové organizace 
města Skuteč SeniorCentrum Skuteč, IČ 
75016541, s poskytovatelem Pardu-
bický kraj, IČ 70892822 ve znění dle 
příloh.
Rada města doporučuje zastupitelstvu 
města schválit:
27/035/2016
odpis pohledávky ve výši 8.007 Kč za 
užívání bytu č. 8, Boženy Němcové 
317, Skuteč za nájemcem na základě 
desetileté promlčecí lhůty.
28/035/2016
odpis pohledávky ve výši 28.121 Kč za 
užívání bytu č. 4, Palackého náměstí 
139, Skuteč za nájemcem na základě 
uplynutí desetileté promlčecí doby.
Rada města nedoporučuje zastupitel-
stvu města schválit:
29/035/2016
prodej části p. p. č. 677 o výměře 
cca 300 m², ostatní plocha - neplod-
ná půda, k. ú. Žďárec u Skutče, obec 
Skuteč.

MEZI SKUTEČSKÉ OBČANY BYLI SLAVNOSTNĚ PŘIVÍTÁNI:

 Natálie Drncová, Vilibalda Svobody
 Lukáš Černý, Vilibalda Svobody
 Sabina Skopalová, Družstevní
 Sofie Vojtová, Tylova

 Prostřednictvím periodického tisku územně samosprávného celku – Sku-
tečských novin – si dovoluji vyjádřit spokojenost s péčí, kterou poskytuje 
zdravotně postiženým pacientům příspěvková organizace vašeho města – 
SeniorCentrum ve Smetanově ulici.
 Činím tak poté, co jsem se při návštěvách mého bratra, pana Lubomíra 
Málka, setkal jen se vstřícným přístupem celého personálu – ředitele Josefa 
Tumpacha, vrchní sestry Bc. Dagmar Dianové i ošetřujících sester.
 Služeb SeniorCentra si velmi vážím a děkuji všem, kteří jsou na jeho 
organizaci a na náročné, zodpovědné a nelehké práci u lůžek pacientů jak-
koliv účastni.                Jiří Málek, Brandýs nad Orlicí

Poděkování SeniorCentru

Výpis z usnesení na 36. zasedání Rady města Skuteč
dne 4. dubna 2016 na MěÚ Skuteč

Rada města bere na vědomí:
01/036/2016
zprávu o činnosti Městského muzea 
Skuteč v roce 2015 ve znění dle přílohy.
02/036/2016
průběžnou zprávu odboru stavební 
úřad, majetek a investice ze dne 30. 03. 
2016 k plnění úkolů ve znění dle přílohy. 
Rada města ruší:
03/036/2016
usnesení č. 06/031/2016 ze dne 11. 
01. 2016.
Rada města schvaluje:
04/036/2016
vyplacení odměny ředitelce Mateřské 
školy, Skuteč, Poršova ulice 240, okres 
Chrudim ve znění dle přílohy.
05/036/2016
pořízení klimatizační jednotky do ob-
jektu Kulturního klubu Skuteč, Rube-
šova č. p. 525 od fi rmy Elektro Pešek, 
s.r.o., T. G. Masaryka 121, Slatiňa-
ny, IČ 25951319 za celkovou cenu 
121.139,78 Kč bez DPH ve znění dle 
přílohy.
06/036/2016
jednací řád Rady města Skuteč ve znění 
dle přílohy.
07/036/2016
účetní závěrku příspěvkové organizace 
SeniorCentrum Skuteč, včetně rozdělení 
výsledku hospodaření za účetní období 

2015 sestavenou ke dni 31. 12. 2015 
ve znění dle přílohy.
08/036/2016
účetní závěrky příspěvkových organiza-
cí školského typu města Skuteč, včetně 
rozdělení výsledku hospodaření za účet-
ní období 2015 sestavené ke dni  31. 
12. 2015, dle příloh.
09/036/2016
čerpání rozpočtu města Skuteč za obdo-
bí leden - únor 2016, dle přílohy.
10/036/2016
smlouvu o nájmu prostor obecního 
domu v části Zbožnov č. p. 26 na den 
16. 04. 2016 za celkovou cenu 1.000 
Kč včetně DPH ve znění dle přílohy.
11/036/2016
vyznačení zákazu stání na jednom par-
kovacím místě na p. p. č. 758/46, k. 
ú. Skuteč, z důvodu zřízení vjezdu přes 
parkoviště na jmenovaném  pozemku,  
Skuteč, dle přílohy.
12/036/2016
smlouvu o dílo na realizaci akce „Opra-
va chodníků ve Skutči“, fyzickou osobou 
Zdeněk Hrubeš, Malinné č. p. 26, 539 
73, IČ 72890487 v celkové ceně včetně 
DPH 1.381.243 Kč ve znění dle přílohy.
13/036/2016
smlouvu o nájmu se společností AVE 
odpadové hospodářství s.r.o., se síd-
lem Pražská 1321/38a, Praha 10, 

IČ 49356089 na pronájem sběrných 
nádob na směsný komunální odpad ve 
znění dle přílohy.
14/036/2016
nájem bytu č. 4, Boženy Němcové 317, 
Skuteč na dobu určitou jednoho roku a 
stanovuje podmínky pro uzavření ná-
jemní smlouvy s nájemcem.
15/036/2016
změnu nájemní smlouvy na byt č. 48, 
Družstevní 918, Skuteč na dobu neur-
čitou, dle žádosti stávajícího nájemce. 
16/036/2016
podmínky nájmu bytu č. 35, Družstevní 
928, Skuteč na dobu určitou jednoho 
roku ve znění dle přílohy.
17/036/2016
smlouvu o zřízení věcného břeme-
ne po pozemcích 758/1, 758/46, 
758/49, 758/60 a 758/61 vše k. 
ú. Skuteč, obec Skuteč se společností 
RWE GasNet, s.r.o., Ústí nad Labem, IČ 
27295567 ve znění dle smlouvy.
18/036/2016
záměr nájmu prostoru určeného k pod-
nikání v I. nadzemním podlaží budovy
č. p. 349, Boženy Němcové, Skuteč ve 
znění dle přílohy. 
19/036/2016
záměr prodeje části p. p. č. 90/1 o vý-
měře cca 130 m², ostatní plocha - ostat-
ní komunikace, k. ú. Žďárec u Skutče, 
obec Skuteč ve znění dle přílohy.
20/036/2016
pachtovní smlouvu na část p. p. č. 

1093/1 o výměře 197 m², ovocný sad, 
k. ú. Skuteč, obec Skuteč ve znění dle 
přílohy.
21/036/2016
nájem bytu č. 27, Družstevní 928, Sku-
teč, na dobu určitou jednoho roku od 
01. 05. 2016 a ukládá uzavřít s nájem-
cem nájemní smlouvu.
Rada města doporučuje zastupitelstvu 
města schválit:
22/036/2016
prodej p. p. č. 1731/47 o výměře 39 
m², trvalý travní porost, k. ú. Skuteč, 
obec Skuteč za cenu 100,- Kč/m² + 
platná sazba DPH + náklady s prodejem 
spojené ve znění smlouvy dle přílohy.
23/036/2016
prodej st. p. č. 1901 o výměře 2 m², 
zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Sku-
teč, obec Skuteč za cenu 100,- Kč/m² + 
platná sazba DPH + náklady s prodejem 
spojené ve znění smlouvy dle přílohy.
24/036/2016
směnu části pozemku p. č. 83/2 o vý-
měře 3 m², zahrada za části připloce-
ných pozemků p. č. 83/3 o výměře 167 
m² ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p. č. 85 o výměře 17 m², zahrada, p. č. 
1312/1 o výměře 12 m², ostatní plocha, 
ostatní komunikace a p. č. 1337o výmě-
ře 64 m², ostatní plocha, jiná plocha vše 
k. ú. Žďárec u Skutče, obec Skuteč s do-
platkem rozdílu výměr za cenu 35,- Kč/
m² ve znění dle smlouvy.

Diamantovou svatbu – 60 let trvání manželského svazku, 
oslavili manželé Stanislav a Jaroslava Bartoškovi

ze Skutče, ulice Zvěřinova



SKUTEČSKÉ NOVINY STRANA 5

Co je nového v ZŠ Komenského?
S našimi žáky jsme se zúčastnili:
• Soutěže v anglickém jazyce 

s názvem Agyslingua -  soutěž 
pořádá Anglické gymnázium 
v Pardubicích pro základní školy 
a víceletá gymnázia. Naši školu 
reprezentovali dva žáci - Kristý-
na Macháčková za kategorii A2 
a Petr Florián za kategorii B1. 
Oba absolvovali písemný test, 
poslechovou část a ústní zkouše-
ní. Součástí bylo i testování jazy-
ků online, které obsahovalo testy 
ze slovní zásoby, reálií, řešení há-
danek a doplňovaček. V kategorii 
B1 obsadil Petr Florián krásné 
čtvrté místo z 15 soutěžících 
a pouze jednobodový rozdíl ho 

dělil od třetího místa. 
• Republikového kola turnaje 

ve fl orbale Top 8 Východ, které 
se odehrálo v březnu v Olomouci 
a kam se díky 1. místu v krajském 
kole probojovala naše děvčata 
ze 4. a 5. třídy. Skotynky se tak 
dostaly mezi nejlepší týmy z celé 
republiky. Ve skupině B děvča-
ta obsadila pěkné druhé místo, 
celkově skončila šestá. Ve stře-
lecké soutěži Anna Bártová 
získala krásné 3. místo a Nela 
Odehnalová místo 4. 

• Okresního kola počítačové sou-
těže PRO-WAS.  Soutěž pořádá 
DDM Delta Pardubice. Během 
čtyř hodin bylo úkolem soutěží-

cích naformátovat a upravit dané 
dokumenty podle předem připra-
veného zadání. Po týdnu netrpěli-
vého očekávání jsme se dověděli, 
že do krajského kola postoupili 
Pavel Filipi z 9. třídy, který se 
v loňském roce probojoval až 
do republikového fi nále, a Milan 
Pešek z 8. třídy.

• Literární a výtvarné soutěže 
(Moje budoucí povolání, Domá-
cí mazlíčci)

• Putovní výstavy libereckého IQ 
parku POZNÁVEJ SE! Děti si 
„pohrály“ s více než padesáti zají-
mavými a poučnými hádankami, 
kvízy, optickými klamy i fyzi-
kálními jevy, zamýšlely se nad 

tím, jak se co děje a funguje. Se 
zaujetím se do nejrůznějších po-
kusů pustili nejen žáci, ale i uči-
telé. Vyzkoušeli jsme si například 
rychlost našich reakcí, sílu stisku 
ruky, odpor našeho těla, jízdu 
na lyžích pro páry a mnoho dal-
ších úkolů. S největším úspěchem 
se setkal 3D otisk vlastního těla.

• Soutěžili jsme v recitaci a sklá-
dání vlastních básní – přihlásilo 
se přibližně 60 soutěžících.

• Školní družina uspořádala pě-
veckou soutěž "ŠD hledá hlas". 

  
za ZŠ Komenského, 

Mgr. Ivana Nováková více
 na www.zskomenskeho-skutec.cz

 V minulém čísle jsme informovali o nebývalém úspěchu našich žáků 
v ZEMĚPISNÉ OLYMPIÁDĚ na okresní úrovni. Jen potají jsme doufali 
a věřili v to, že tento úspěch bude ještě dále gradovat na krajském fi ná-
le v PARDUBICÍCH (15. 3.) a následně v případném celorepublikovém 
srovnání. Již bylo řečeno, že fi nále jsme se ve všech třech kategoriích A, 
B i C  zúčastnili jako jediná škola v Pardubickém kraji. Až později jsme 
se dozvěděli, že tento husarský kousek, tj. mít zástupce ve všech katego-
riích krajského fi nálového kola, se v celé ČR (ze 4 145 ZŠ) povedl pouze 
dvěma školám, a to: ZŠ Studenec a právě naší ZŠ Smetanova Skuteč. 
 A jak nás reprezentovali a díky svým znalostem a dovednostem (práce 
s atlasem, test geografi ckých znalostí a praktická část) se celkově naši žáci 
umístili?
 V kategorii A (tj. žáci 6. tříd a jim odp. ročníky gymnázií) nás repre-
zentovala Kateřina Burešová. Katka se v Pardubickém kraji umísti-
la na vynikajícím 5. místě (v kategorii ZŠ na 3. místě). A v celé ČR 
na krásném 139. místě z cca 95 000 žáků své kategorie. Kateřino, GRA-
TULUJEME!!!!
 V kategorii B (tj. žáci 7. tříd a jim odp. ročníky gymnázií) nás repre-
zentovala Adéla   Burešová. Adélka se v kraji umístila také na 5. místě 
(v kat. ZŠ 2. místo),  v ČR na výborném 81. místě (v kat. ZŠ 27. místo) 
z cca 93 000 žáků své kategorie. Adélo, GRATULUJEME!!!!
 V kategorii C (tj. žáci 8. a 9. tříd dohromady a odp. ročníky gymnázií) 
nás  reprezentoval Daniel Dospěl. Daniel se kraji umístil na 8. místě 
(v kat. ZŠ 3. místo), v ČR se na krásném 178. místě z  cca 180 000 žáků 
své kategorie. Dane,  GRATULUJEME!!!!

Milí žáci, opět vám gratulujeme 
a děkujeme za bezvadnou reprezentaci naší školy.

Mgr. Petr Salát

Nebývalý úspěch v ZEMĚPISNÉ 
OLYMPIÁDĚ na „SMETA(Á)NCE“ 

– pokračování
 s CELOREPUBLIKOVOU TEČKOU

Medailové umístění 
BASKETBALISTŮ   

 Žáci ZŠ Smetanova se v březnu zúčastnili basketbalové olympiády po-
řádané SPORTOVNÍ LIGOU ZÁKLADNÍCH ŠKOL v kategorii chlapci 
IV. (ročníky narození 1999 až 2002). Naši basketbalisté své úspěšné taže-
ní napříč Pardubickým krajem zahájili turnajem okresního fi nále v Chru-
dimi ( 17. 3.). Turnaje se zúčastnily 4 týmy s následujícím pořadím:

KONEČNÉ POŘADÍ OKRESNÍHO FINÁLE:
1. ZŠ SMETANOVA SKUTEČ 3 3 0 52:13       6 bodů
2. ZŠ U STADIONU CHRUDIM 3 2 1 40:21 5 bodů
    (SPORTOVKA)
3. ZŠ DR. MALÍKA 3 1 2 17:37 4 body 
4. GJR CHRUDIM 3 0  3 8:46 3 body  

 Naši žáci jednoznačně všechny týmy porazili a turnaj vyhráli. Pro přes-
nější představu o nadvládě našich basketbalistů je nutno zmínit vítězství 
nad druhým celkem, a to Sportovkou Chrudim, v poměru 17:0. Odměnou 
jim byl postup do KRAJSKÉHO FINÁLOVÉHO KOLA PARDUBICKÉ-
HO KRAJE, které se konalo ve Svitavách 23. 3. Finálového turnaje Pardu-
bického kraje se zúčastnily také čtyři týmy. Jednalo se o vítěze jednotlivých 
okresů našeho kraje – viz. tabulka:

KONEČNÉ POŘADÍ KRAJSKÉHO FINÁLE:
1. ZŠ Studánka Pardubice 3 3  0 196:123 6 bodů
2. Gymnázium Vysoké Mýto 3 2 1 122:86 5 bodů
3. ZŠ Smetanova Skuteč 3 1  2 103:119 4 body
4. ZŠ Jevíčko 3 0  3 74:157 3 body
 
 Zde naši žáci vyhráli nad ZŠ Jevíčko v poměru 36:22. Dále sehráli kva-
litní zápas s pozdějším vítězem – basketbalovou školou a tradičním účast-
níkem republikových fi nále ZŠ Studánka, který prohráli v poměru 46:63. 
Celkově tak obsadili v našem kraji krásnou 3. příčku. Za předvedené výko-
ny a vzornou reprezentaci naší školy všem žákům děkujeme. 
 Mgr. Petr Salát

V úterý 5. dubna se žáci naší školy zúčastnili okresního kola matematické 
olympiády v Chrudimi určené pro žáky 6. až 8. ročníků základních škol 
a odpovídající ročníky víceletých gymnázií. Čekalo na ně zdolání tří ne 
moc obvyklých matematických úloh se 120 minutovou časovou dotací. 
Nejlépe si poradila Adéla Burešová, která v kategorii pro 7. ročník získala 
krásné 2. místo. GRATULUJEME!  Ve stejné kategorii se Radek Janáček 
umístil na 5. pozici . V kategorii pro 6. ročník pak získala Alžběta Dole-
žalová 10. místo a Kateřina Burešová 12.místo. V kategorii pro 8. ročník 
nás také reprezentovala děvčata, a to s následujícími výsledky: 7. místo 
získala Denisa Pudilová, 8. místo Soňa Burešová a 10. místo Šárka Bene-
šová. Všem žákům děkujeme za reprezentaci školy v této náročné soutěži!
    Mgr. Ludmila Drobná

Okresní kolo
 matematické olympiády

 Každoročně vyhlašuje Minister-
stvo školství, mládeže a tělovýcho-
vy ČR soutěže a soutěžní přehlídky 
žáků Základních uměleckých škol. 
V letošním školním roce byla tato 
soutěž vyhlášena pro hudební obor: 
ve hře na elektronické klávesové 
nástroje; ve hře na akordeon; pro 
komorní hru s převahou dechových 
nástrojů; pro komorní hru převahou 
smyčcových nástrojů; dále sklada-
telská soutěž a soutěžní přehlídka 
ve sborovém zpěvu. 
 Základní umělecká škola V. No-
váka, Skuteč organizovala okresní 
kolo ve hře na akordeon, které se 
konalo 17. února 2016. S velkým 

úspěchem zastupovalo naši školu 
šest žáků akordeonového odděle-
ní. Veronika Novotná, Josef Matěj 
Kvapil a Eliška Renzová získali 
2. místo; Barbora Dusová získa-
la 1. místo a 1. místo s postupem 
do krajského kola  získal Daniel 
Renza a Patrik Sotona. 
 Krajské kolo se konalo v Základ-
ní umělecké škole v Chrudimi 15. 
března 2016. Oba naši postupující 
žáci získali pěkné 2. místo. Veliké 
poděkování patří paní učitelce Janě 
Cimburkové, která žáky na soutěž 
precizně připravila.
 Skvělý úspěch měla naše ško-
la i v komorních hrách. Okresní 

kolo soutěže ZUŠ v Komorní hře 
s převahou smyčcových i decho-
vých nástrojů se konalo v Základní 
umělecké škole v Chrasti 18. února 
2016. Paní učitelka Klára Křivská 
připravila houslové duo ve složení 
Adéla Stodolová a Klára Jonešová, 
které získalo 2. místo a duo Michal 
a Marek Trníkovi, kteří obdrželi 
1. místo. Neméně úspěšné byly 
i dechové soubory.  Duo příčných 
fl éten ve složení Adéla Nekvindo-
vá a Markéta Chadimová od paní 
učitelky Lucie Šlegrové a žesťový 
kvartet ve složení Tomáš Binko 
(trubka), Josef Dvořák (trubka), 
Eliška Jirásková (trubka) a Šárka 

Čečetková (lesní roh) od pana uči-
tele Václava Divoše. Oba soubory 
si odvážely pěkné 2. místo.
 Pěvecký sbor Cantando repre-
zentoval naši školu pod vedením 
pana sbormistra Zdeňka Kudrnky  
6. dubna v krajském kole soutěžní 
přehlídky ve sborovém zpěvu. Tato 
přehlídka se konala ve Svitavách 
a pěvecký sbor Cantando  si dovezl 
umístění ve zlatém pásmu.
 Všem soutěžícím a jejich uči-
telům blahopřejeme, děkujeme 
za pěkné hudební výkony a přeje-
me mnoho dalších úspěchů.
  Jan Papež
  ředitel školy

Okresní a krajské úspěchy žáků ZUŠ Skuteč

21. května v 9 h. vystoupení Dechového orchestru a žáků tanečního 
oboru na Májovém jarmarku – Skuteč, náměstí

31. května v 18 h. Absolventský koncert – sál ZUŠ

6. června v 17 h. Taneční akademie, vystoupí žáci tanečního oboru 
a poprocková žákovská kapela 7MAYS – Kulturní klub Skuteč

7. června v 18  h. Koncert učitelů – sál ZUŠ

13. června výběrové kolo pěvecké soutěže Skutečský slavík 2016

21. června v 17 h. Souborový koncert, vystoupí smyčcový orchestr, 
dechový orchestr, pěvecký sbor Cantando – KKS

ZUŠ V. Nováka zve

15. ROČNÍK PĚVECKÉ SOUTĚŽE
SKUTEČSKÝ SLAVÍK
INFORMACE K SOUTĚŽI:

Výběrové kolo: Výkony jednotlivých soutěžících hodnotí odborná 
porota složená z pedagogů zpěvu a hudební výchovy.

Termín konání: pondělí 13. 6. 2016
(v případě většího počtu soutěžících ještě 14. 6. 2016) v prostorách 
ZUŠ V. Nováka ve Skutči. Jednotliví soutěžící předvedou připrave-
nou skladbu za doprovodu klavíru, nebo jiného hudebního nástroje. 
Výběrové kolo je veřejné.

Koncert  vítězů: Soutěžící, kteří získají první cenu ve výběrovém 
kole se účastní koncertu vítězů, kde mají jedinečnou možnost za-
zpívat si na velkém pódiu za doprovodu profesionálních hudebníků. 
Koncert vítězů se bude konat v úterý 27. září 2016 ve velkém 
sále Kulturního klubu ve Skutči.
 Je spojen s diváckým hlasováním o cenu diváků a vyhlášením 
ceny absolutního vítěze (účastník s nejvyšším počtem bodů z vý-
běrového kola). Doprovodná kapela se skládá ze čtyř členů a je 
tvořena členy hudebních skupin Sto zvířat a Golem. Celým koncer-
tem vás bude provázet profesionální moderátor. Koncertu vítězů 
předchází celodenní zkouška, kde mají jednotliví účinkující dostatek 
času k secvičení skladby s doprovodnou kapelou a zvukařem. V den 
koncertu je generální zkouška, kde proběhne celý program včetně 
vstupů moderátora (účast všech vybraných účinkujících na zkouš-
kách nutná!!!).

Podmínky soutěže:
Soutěží se v pěti kategoriích, pro snazší zařazení do kategorií jsou 
jednotlivé kategorie rozděleny podle tříd ZŠ. (viz. tabulka):

I. kat. 1. - 2. tř. A-zpěv sólo B-zpěv duo a více
II. kat. 3. - 4. tř. A B
III. kat. 5. - 6. tř. A B
IV. kat. 7. - 9. tř. A B
V. kat. starší žáci do 25let A B

U kategorie B (zpěv duo a více)
- zdvojování hlasů není přípustné.

Přihlášky jsou ke stažení na www.zus-skutec.cz.
Řádně vyplněné přihlášky zašlete nejpozději do 20. 5. 2016 
na adresu: Skutečský slavík 2016, ZUŠ V. Nováka, Skuteč, 

okr. Chrudim, V. Nováka 934, 539 73 Skuteč, elektronicky na: 
skutecskyslavik@seznam.cz nebo osobně odevzdejte

v kanceláři školy.

HUDEBNÍ: zobcová fl étna, příčná fl étna, trubka, tenor, lesní roh, tuba, klarinet, hoboj, 
fagot, saxofon, housle, viola, violoncello, kontrabas, kytara, akordeon, 
klavír, chrámové varhany, bicí nástroje, sólový zpěv

                  CANTANDO – dětský pěvecký sbor

HUPS – hudebně pohybový soubor pro předškoláky, jehož cílem je hravou 
formou rozvíjet hudebně-pohybové, rytmické a pěvecké schop-
nosti dítěte, jako přípravu pro hudební, taneční a literárně-drama-
tický obor

VÝTVARNÝ: kresba, malba, modelování – keramika, točení na kruhu, grafi cké techni-
ky, koláže, práce s pedigem, …

TANEČNÍ: základní taneční průprava a praxe, folklórní tanec a zpěv, akrobacie, zá-
klady  klasického tance – balet, práce s tanečními prvky v choreografi ích, 
moderní tanec, …

TALENTOVÉ ZKOUŠKY SE KONAJÍ VE DNECH:
                       Skuteč – všechny obory:
Út 7. 6. 2016 od 15:00 do 17:00 (zájemci se hlásí v kanceláři školy)
Čt 9. 6. 2016 od 15:00 do 17:00 (zájemci se hlásí v kanceláři školy)

Pá 10. 6. 2016 od 15:00 do 17:00
(zájemci se hlásí v kanceláři školy)

pobočka Proseč- všechny obory:
St 8. 6. 2016 od 15:00 do 17:00 (Proseč č.p. 70)

Zájemci o studium se dostaví v doprovodu zákonného zástupce. Zá-
jemci o výtvarný obor s sebou přinesou ukázku svých prací. Závazné 
přihlášky a další informace obdržíte u talentových zkoušek. Přijímáme 
žáky od 5-ti let věku (věk žáka k 31. 8. 2016)

Základní umělecká škola Vítězslava Nováka, Skuteč, okres Chrudim
V. Nováka 934, 539 73 Skuteč             tel. : 469 350 410             www.zus-skutec.cz

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA V. NOVÁKA, SKUTEČ
PŘIJÍMÁ ŽÁKY PRO ŠKOLNÍ ROK 2016/2017 DO TĚCHTO OBORŮ:

 

 
12. května 2016 

Vás zveme na výstavu o 
životě tohoto českého 

velikána v budově  
ZŠ KOMENSKÉHO 

Současně proběhne také výstava ke Dni matek  
„Maminka a já“ 



SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 6

do 22. 5., městské muzeum
HRDINOVÉ/SOFIINA VOLBA PO ČESKU

Výstava Hrdinové prezentuje příběhy odvahy a zrady v obrazech akad. malířky Zdenky Landové 
“Operace ANTHROPOID”. Výstava Sofiina volba po česku přibližuje osudy židovských rodičů, kteří 
stáli před podobně těžkým rozhodnutím jako hrdinka známého románu a životní cesty jejich dětí.
 Vstupné zdarma

do 29. 5., městské muzeum
O VČELÁCH A LIDECH

Výstava vám představí život včel i práci člověka ve včelíně. Uvidíte různé typy včelích úlů 
a včelařských pomůcek. Děti mohou plnit několik hravých úkolů, např. skládat model včelího těla, 
krmit pomyslnou včelí larvu nebo si zkusit oblek malého včelaře.

Vstupné: plné 20 Kč, snížené 10 Kč

středa 4. 5. – 20 hodin, zimní stadion
PINK FLOYD CLASSIC

Díky originálnímu projektu dirigenta Miloše Machka a Filharmonie Hradec Králové se zimním stadi-
onem ve Skutči opět rozezní rocková hudba v symfonickém provedení. Tentokrát se můžete těšit na 
známé hity skupiny Pink Floyd. Vyprodáno

neděle 8. 5. – 16 hodin, KKS
KLENOTY OPERETY

Nejkrásnější operetní árie a slavná dueta v podání Jany a Václava Siberových a Filharmonie Hradec 
Králové zakončí letošní třináctý ročník festivalu Tomáškova a Novákova hudební Skuteč.

Vstupné 350 Kč

úterý 10. 5. - 19 hodin, KKS
EDITH – VRABČÁK Z PŘEDMĚSTÍ

Odložené představení z programu festivalu, které Divadlo J. K. Tyla uvádí v náhradním termínu. 
Zakoupené vstupenky zůstávají v platnosti, případné požadavky na jejich vrácení vyřizuje odbor 

kultury MěÚ Skuteč. Vstupné 350 Kč

čtvrtek 12. 5. – 19 hodin, KKS
ZDENĚK IZER A AUTOKOLEKTIV

Zábavný pořad, ve kterém se setkáte s jedinečným a nezaměnitelným humorem Zdeňka Izera. Jako 
vždy přijdou na řadu oblíbené zábavné scénky, parodie, mnoho skvělých vtipů a imitování celé řady 
populárních českých i zahraničních zpěváků a zpěvaček. Vstupné 200 Kč

čtvrtek 19. 5. – 18 hodin, městské muzeum
NAMIBIE A BOTSWANA

S cestovatelem Davidem Švejnohou prožijete nezapomenutelnou cestu africkou divočinou. Uvidíte 
poušť Kalahari, magické solné pláně Makgadikgadi, obrovskou koncentraci zvířat v krásném parku 
Chobe a v deltě řeky Okavango. Také nahlédnete do života kmenů Himba, Herero, Zemba a San 
(křováci). Vstupné: plné 50 Kč, snížené 25 Kč

pátek 27. 5. – 15 hodin, KKS
BESÍDKA MŠ PORŠOVA

Mateřská škola Poršova pořádá a zve širokou veřejnost na besídku s názvem Řemeslo je když, 
rukama vše vyrobíš. Vstupné dobrovolné

pátek 27. 5. – od 16 do 22 hodin, městské muzeum
MUZEJNÍ NOC

Tentokrát se můžete těšit na přednášku Evžena Báchora o Apiterapii, při níž se seznámíte s léčebnými 
účinky medu, propolisu, pylu, mateří kašičky a včelího jedu. Některé produkty si budete moci i ochut-
nat. Přijďte si s dětmi vyrobit svíčku a prohlédnout si živé včely v úle i stálé expozice.

Vstupné: plné 50 Kč, snížené 25 Kč

úterý 31. 5. – 19 hodin, KKS
NOVECENTO

Představení, které v jarním abonentním cyklu nahradí původně zařazenou hru Mikve je příběhem 
geniálního klavíristy, který celý život prožil na zaoceánském parníku. V hlavní roli Radim Madeja, 
který za tuto roli získal cenu Thálie 2015. Vstupné 300 Kč

úterý 31. 5. – 30. 6., městské muzeum
VÝSTAVA VÝTVARNÉHO OBORU ZUŠ

Vernisáží dne 31. 5. v 17 hodin, při níž vystoupí žáci hudebního oboru, bude zahájena výstava 
výtvarného oboru ZUŠ V. Nováka ve Skutči. K vidění budou ukázky plošné i objektové tvorby 
a keramické práce.

KULTURNÍ KALENDÁŘ
KVĚTEN V programu jarního divadelního 

cyklu dochází ke změně. Vzhledem 
k otěhotnění jedné z hereček soubo-
ru Městského divadla Mladá Bole-
slav, která je hlavní protagonistkou 
představení Mikve (a s ohledem na 
charakter role ji v květnu v tomto 
požehnaném stavu již nemůže ode-
hrát), museli jsme uvedenou hru 
nahradit jinou inscenací. 
 V abonmá se tak ve stejném ter-
mínu, tj. 31. května objeví jiný, ve-
lice úspěšný titul mladoboleslavské 
scény, kterým je hra NOVECENTO 
(1900). Pod neobvyklým názvem se 
skrývá příběh geniálního klavíristy, 
který celý svůj život prožije na lodi. 
Zatímco představitel T. D. Lemona 

Novecenta Jakub Šafr bude diváky 
bavit mistrnou klavírní hrou, jeho 
příběh odvypráví a „odžije“ Radim 
Madeja, který za roli jeho přítele 
v březnu t. r. získal Thálii.
 Bylo to nějak takhle … Na sa-
motném počátku roku 1900 našel 
starý námořník na zaoceánském 
parníku v krabici od citronů ne-
mluvně. Zřejmě jej tam nechal 
nějaký zoufalý cestující třetí tří-
dy. Nalezenci začali říkat Lemon, 
tedy Citron. Citron na té obrovské 
lodi objevil v restauraci první třídy 
klavír, usedl k němu a ponořil ruce 
do bílých a černých tónů a rázem 
vznikla legenda o „Devatenáctset“. 
Legenda o zázračném klavíristovi. 

POZVÁNKA DO DIVADLA

       5. 6. Aerobik star Skuteč
10. 6. Roztančené střevíčky
11. 6. Cena TKG
14. 6. Výstava: Počátky letectví
         v Pardubickém kraji a na letišti Skuteč
14. 6. Přednáška: Letiště Skuteč 1937 - 1950 
          a ME - 323 Gigant

21. 6. Přednáška: Zlatá doba letectví
         na Chrudimsku
23. 6. Vinnetou – divadelní představení
28. 6. Přednáška: Jagdgeschwader 77
         ve Skutči v květnu 1945

Připravujeme na červen:

Změna programu: MIKVE NAHRADÍ NOVECENTO
Představení oceněné cenou Thálie 2015 – Radim Madeja

za roli Tima Toonyho

 Jediný herec, jeden vynikající 
klavírista a společně sdílený výji-
mečný příběh - to jsou ingredience, 
které činí z této inscenace ojedinělý 
zážitek.
 Současně, nejen všem abonen-

tům, připomínáme termín předsta-
vení VINNETOU Městského diva-
dla Kladna. Pokrevní bratři Jakub 
Prachař a Vojta Kotek do Skutče 
přijedou ve čtvrtek 23. června.

/frí/

ZPRÁVY Z KNIHOVNY

 V rámci projektu Už jsem čtenář 
– Knížka pro prvňáčka jsme se ve 
čtvrtek 17. 3. 2016 sešli se skuteč-
skými prvňáčky, tentokrát výjimeč-
ně v Městském muzeu ve Skutči. 

S pořadem „Kdo je to, co je to?“ za 
dětmi přijel kreslíř humorista pan 
Jan Honza Lušovský, který pro děti 
připravil mnoho veselých obrázko-
vých hádanek.

Vynalézavá Noc s Andersenem 2016
 V pátek 1. dubna se v městské 
knihovně uskutečnila jedenáctá 
Noc s Andersenem. 

 Stejně jako v mnoha knihovnách, 
školách, klubech a dalších organi-
zacích jsme si i v naší knihovně 
připomněli výročí narození dán-
ského spisovatele Hanse Christiana 
Andersena a letos také 180. výročí 
vzniku pohádky Malá mořská víla.

 V podvečer se sešlo 14 noclež-
níků, tři knihovnice a pan učitel 
Štěpán Doležal, kterému patří vel-
ký dík. 

 Letošní téma noci bylo „Stroje, 
přístroje a vynálezy“. Na rozehřátí 
jsme si poslechli povídku Vynález-
ce od Karla Čapka v podání pana 
učitele a poté jsme se přesunuli do 
skutečského muzea. Tam nás če-
kala návštěva výstavy O včelách a 
lidech, kde jsme mimo jiné zjistili, 
že i včelaři jsou vynálezci. Po pro-

hlídce už na nás čekala řada histo-
rických předmětů, u kterých bylo 
úkolem určit účel užití. A že to ne-
bylo jednoduché, zjistily nejen děti.
Po návratu do knihovny si děti 
zkusily vymyslet, napsat a doplnit 
ilustrací pohádku o vybraném před-
mětu z muzea, a potom se nechaly 
zasvětit do historie vzniku knihtis-
ku.

 Posilněni večeří jsme se snažili 
vžít do situace, kdy a jak některé 
z vynálezů vznikly. A i když při-
praveného bylo mnohem víc, čas 
neúprosně běžel. Ještě jsme se 
stihli dozvědět zajímavé informace 
o Julesi Vernovi a vyzkoušet ne-
jen orientační schopnosti při práci 
s mapou a internetem, a pak jsme 
znavení odpadli do spacáků. A jak 
prohlásili pamětníci, byli to nejhod-
nější spáči, kteří kdy v knihovně 
nocovali, takže spali a spali, … 

Těšíme se napříště!

Čtenář roku 2015
 V pátek 1. dubna v průběhu Noci 
s Andersenem došlo k vyhlášení 
nejlepšího čtenáře dětského oddě-
lení Městské knihovny ve Skutči za 
loňský rok. Čtenářkou roku 2015 se 
stala žákyně Alžběta Doležalová. 
Gratulujeme a děkujeme za přízeň.

Eliška Pečenková,
Městská knihovna Skuteč

Kniha o osudech sedláků
 Kniha „Osudy sedláků na Chru-
dimsku a Hlinecku po roce 1948“ 
má pokračování. Do vydání je při-
praveno  pokračování  Akce StB 
K (kulak) i  po jejím ofi ciálním 
skončení, neboť perzekuce selské-
ho stavu s nebývalou intenzitou 
pokračovala i další roky, čehož jsou 

dokladem publikované příběhy 
jednotlivých rodinných celků po 
celém tehdejším Pardubickém kra-
ji. Publikace s názvem „Obvinění 
manžela ze žhářství Marie Kabrhe-
lová odvolala“ bude k dostání také 
ve Skutči, v prodejně Tabák p. Old-
řicha Drnce na Palackého náměstí.

Prvňáčci hádali „Kdo je to, co je to“

Zahradní slavnost
aneb přijďte s námi oslavit příchod léta

10. června 2016 od 16:30
na kynologickém cvičišti ve Skutči

Čeká nás bohatý program se spoustou zábavy: 
 zábavný program Jana Honzy Lušovského
 soutěže
 občerstvení a grilování

MŠ Poršova - Skuteč     Těšíme se na vás 

Dům dětí a mládeže Přelouč hledá na letní pobytový tábor hlavního 
kuchaře – kuchařku. Termín tábora 11. – 23. 7. 2016 v táborové 
základně DOMINO – Hluboká u Skutče. Celkový počet strávníků 130. 
Finanční odměna 15 000 Kč hrubého. V případě zájmu volejte na 
tel. č.: 777 267 671 – hlavní vedoucí tábora.



SKUTEČSKÉ NOVINY STRANA 7

Dne 23. 5. 2016 by své 90. narozeniny
oslavil pan Jaroslav Jelínek.   

S láskou a úctou na něj vzpomínají
manželka Květa a dcery s rodinami

VZPOMÍNKA
Řádkový inzerát

Opravy travních sekaček a motorových pil všech typů. AKCE: 
servisní posezónní prohlídky ZDARMA!!!.  Provádíme zemní prá-
ce bagrem, opravy motorů, vysokozdvižných vozíků, bagrů, traktorů, 
vibračních desek atd.  Skuteč u Velamosu, Brokl Z.- tel.: 606 306 266., 
Dopita L. – tel.: 606 306 270. 

 Dnešní fotokuriozita není až zas 
tak neobvyklá. Podobných děr může-
me v lese vidět spousty. Obdiv vzbu-
zuje velikost „třísek“. Jejich délka 
v tomto případě dosáhla 10 cm.
 Síla, kterou datel svým (k do-
bývání škůdců uzpůsobeným) zo-
bákem do stromu buší, je vskutku 
obdivuhodná.                             /frí/

FOTOKURIOZITA

 A je tu den D! Turnaje se účastní 
stejně jako v loňském roce 117 žáků. 
Z Prahy přichází krátce po šesté ho-
dině ranní informace - vyjíždíme! 
Pro mě to znamená: přijedou dříve, 
začneme dříve, vše bude klidnější. 
Půl osmá - přichází první žáci a za-
čínají si hledat učebny, kde budou 
hrát. Zároveň i kolegové, kteří se 
pro dnešní den stávají sudími/ředi-
teli jednotlivých turnajů, vchází do 
určených tříd a spolu se žáky kont-
rolují úplnost her, případně se lehce 
rozehrávají a připomínají si základní 
pravidla. Je půl deváté - všichni hrá-
či už jsou v učebnách a dolaďujeme 
zapojení případných náhradníků. 
Chybí jen vyzvednout několik dětí 
z 1. stupně, které se také na turnaj 
přihlásily. První rozlosování a zahá-
jení prvních kol turnajů - na chodbě 
školy je absolutní ticho, vnímám to 
obrovské soustředění, které je cí-
tit zpoza všech dveří jednotlivých 
učeben. Velikonoční turnaj začal. 
Jeho samotný průběh je poklidný, 
mezi hráči koluje zdravá nervozita 
a napětí.
 První medaile a ceny rozdáváme 
v učebně Othello. Postupně končí i 
ostatní turnaje a jako poslední vy-
hodnocujeme turnaj v učebně Blo-
kus. Nyní je tedy prostor k uvedení 
jmen těch, kterým se dnešní dopole-
dne nejvíce vydařilo:

Othello: zlato - Patrik Hable (Praha), 
stříbro - David Tran (Praha), bronz - 
Vojtěch Doležal,
Dáma: zlato - Milan Tran (Praha), 
stříbro - Vladimír Chajinsky (Pra-
ha), bronz - Jan Flídr,
Ubongo!: zlato - Šárka Benešová, 
stříbro - Adéla Kynclová, bronz - 
Adéla Vondrová (Praha),
Piškvorky: zlato - Veronika Vo-
dičková, stříbro - Jaroslav Šprungl 
(Praha), bronz  David Bělovský,
Felix: zlato - Natálie Tomečko-
vá, stříbro - Ondřej Fábry (Praha), 
bronz - Jana Pírková,
Blokus: zlato - Nicolas Grim (Pra-
ha), stříbro - Matěj Bureš, bronz - 
Vojtěch Mudroch.
  
 Kromě medailí se rozdávaly i 
hodnotné ceny, které byly pořízeny 
částečně ze startovného a částečně 
díky sponzorství - tímto bych ráda 
poděkovala fi rmám Mindok; Com-
gad a Svět deskových her. Za zpes-
tření mezi cenami děkujeme také 
Cukrárně u Pražanů, neboť kupony 
k nákupu zákusků jsou jedním z 
velkých lákadel zejména pro děti z 
Prahy! Milou pozorností byly i kni-
hy o Ležácích, za které také velmi 
děkujeme.
 (úplný článek na stránkách naší 
školy http://zs-smetanova.cz)

Mgr. Eliška Leopoldová

Velikonoční turnaj v deskových hrách 2016
5. ročník, středa 23. března

 Národní geopark Železné hory 
srdečně zve na slavnostní otevření 
Brány do pravěku v Pasíčkách/
východní brány do geoparku, 
které se uskuteční v sobotu 7. 5. 
2016 v 10 hodin v areálu Záchran-
né stanice a ekocentra v Pasíčkách 
u Boru u Skutče. 
 Brána do pravěku Pasíčka je 
východní branou do Národního 
geoparku Železné hory. Expozice 
zaměřená na téma zkamenělin se 
nachází v areálu Záchranné stanice 
volně žijících živočichů v Pasíč-
kách u Proseče. Od dubna do října 
je otevřena o víkendech, v průběhu 
turistické sezóny pak každý den 
od 10:00 do 16:00. Vstupné do sa-
motné expozice se neplatí, vstup je 
však možný pouze přes expozici v 

záchranné stanici, kde se platí sym-
bolické vstupné. 
 Expozice s dinosauří kostrou, 
žralokem a řadou dalších pravě-
kých živočichů bude ofi ciálně 
otevřena 7. května v 10:00 hodin 
úvodním slovem a komentovanou 
prohlídkou.  Tato událost zahajuje 
pestrou paletu akcí zaměřených na 
zkameněliny a rekonstrukce pra-
věkého života pod souhrnným ná-
zvem PaleoART – Mamuti se řítí 
na Chrudim. 
 Pro více informací sledujte face-
bookový profi l PaleoARTu https://
www.facebook.com/mamutichru-
dim/, v případě expozice:   www.
branadopraveku.cz.

za tým Geoparku Železné hory
Mgr. Lucie Kovářová

KAM VYRAZIT?

 Prodejní a zážitková výstava 
Kreativ je velké lákadlo pro celou 
rodinu na výlet do Pardubic v pátek 
20. nebo v sobotu 21. května. Po 
oba dny ji v čase 9–17 hodin pořá-
dá v Tipsport areně (zimní stadion) 
Česká abilympijská asociace, která 
zajišťuje řadu aktivit pro osoby se 
zdravotním postižením, vstup je 
volný.
 Nejen příznivce kreativního tvo-
ření jistě zaujme rozsahem nabídky 
několika desítek vystavovatelů a 
možností vyzkoušet si sám i méně 
obvyklé techniky pod odborným do-
hledem „mistrů“ korálkování, mok-
rého plstění, drátování i řady jiných.
 Především děti přitáhne pokrý-
vání střechy velké chaloupky stov-
kami perníkových tašek. Většina 
jich bude navíc originální: bude na 
libovůli každého, jak si tu svoji kre-
ativně vyzdobí. Perníkové tašky lze 
zakoupit od 20. dubna za 30 korun 
ve čtyřech pardubických prodejnách 
fi rmy Janoš a v obchodě Pardubanda 
v Machoňově pasáži v centru města.
 V rámci akce se uskuteční také 

abilympiáda, soutěžní přehlídka 
osob se zdravotním postižením. Le-
tos bude v některých disciplínách 
obohacena účastí abilympioniků, 
kteří nás koncem března reprezen-
tovali na vrcholném mezinárodním 
setkání v Bordeaux. Ze zajímavého 
celodenního doprovodného pro-
gramu lze doporučit např. výstavu 
kompenzačních, rehabilitačních 
apod. pomůcek Abi-Reha s prodej-
ní expozicí výrobků chráněných 
dílen, judistické vystoupení školy 
bojových umění Daitó Ryu nebo 
bubenickou show klientů stacionáře 
MIREA.
 Od pondělí 16. do středy 18. květ-
na v čase 9–21 hodin se ve vstupním 
prostoru OC Atrium Palác Pardubi-
ce uskuteční propagační akce České 
abilympijské asociace, kde bude mj. 
také možný nákup zbylých perníko-
vých tašek. 
 Veškeré potřebné informace při-
nášejí weby www.kreativ-pardubi-
ce.cz a www.abilympiada.cz. 

Miloš Kajzrlík,
Česká abilympijská asociace

Výstava Kreativ

Řádkový inzerát
Pronajmu nově zrekonstruované prostory nedaleko centra Skutče, 
2 místnosti v přízemí, cca 29 m2, vhodné pro kanceláře / obchod / služby. 
Velká chodba, WC, bezproblémové parkování, internet zdarma. Nájemné 
2.500 Kč /měsíc. Tel.: 777 114 704.

 Kurz tance a společenské výcho-
vy (klasické taneční), který začne 
v září v Kulturním klubu Skuteč, 
se pomalu plní. Odbor kultura 
a školství eviduje aktuálně již 39 
přihlášených párů a k tomu navíc 
8 děvčat.
 Obrací se proto především na 
všechny chlapce, kteří dosud při-
hlášení do tanečních odkládali – 

neváhejte a přijďte se zapsat, ne-
budete litovat. Kurz není zdaleka 
jen o výuce tance, navážete nová 
přátelství a budete se dobře bavit. 
 Nadále se přijímají i zájemci 
v párech. V průběhu května všichni 
přihlášení obdrží písemně všechny 
potřebné informace, včetně rozpisu 
lekcí.            

/frí/

Tanečním chybí chlapci
Dne 20. května to bude 10 let, co nás

po těžké nemoci opustil Honzík Kremina.

             S láskou vzpomínáme. Honzíkova rodina  

VZPOMÍNKA

Očím ses ztratil, ale v srdcích zůstaneš navždy.
Dne 16. 5. 2014 uplynou už 2 roky  od  doby, kdy nás 
navždy opustil náš milovaný manžel, tatínek, dědeček, 
pan Bohumil Sejkora.
                        Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.
                     S láskou manželka a dcery s rodinami

VZPOMÍNKA

 Významné květnové dny si ve Skutči připomeneme na vzpomínkovém 
setkání u pomníků před ZŠ Komenského v pátek 6. května od 9 hodin. Uctít 
památku padlých za naši svobodu mohou zájemci z řad veřejnosti společně 
se zástupci vedení 
města, pedagogů 
i žáků škol a zá-
stupci dalších or-
ganizací. 
 V krátkém do-
provodném progra-
mu akce se před-
staví žáci ZUŠ V. 
Nováka a místních 
základních škol. 

/frí/

Pietní akt ke Dni vítězství



SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 8

Vydává město Skuteč, Palackého nám. 133, 539 73, IČ: 00270903
 

Periodický tisk územně samosprávného celku. Evidenční číslo přidělené ministerstvem: MK ČR E 11941. Za obsah periodického tisku územně samosprávného celku zodpovídá Rada města Skuteč, šéfredaktorka - Lenka Frídlová. Četnost: měsíčník, místo vydávání: Skuteč. Příjem příspěvků vč. 
inzerce: Městký úřad Skuteč, Lenka Frídlová, ved. odboru kultura a školství, tel.: 469 326 487, e-mail: lenka.fridlova@skutec.cz. Uzávěrka došlých příspěvků je vždy 12. v měsíci. Grafická úprava a tisk: Ofsetová tiskárna UNIPRINT s.r.o., Zbuzany 1584, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, tel.: 494 542 292,  
fax: 494 533 045. Náklad: 2 820 ks. Cena na stánku: 10 Kč

DIALYZAČNÍ STŘEDISKO V CHRUDIMI 
BUDE PO REKONSTRUKCI OPĚT 
V PROVOZU!

Rekonstrukce dialyzačního střediska NephroCare v Chrudimi 

končí, a tak se už od poloviny května mohou jeho pacienti těšit 

na zcela nové a moderní podmínky zajišťující vysokou kvalitu léčby 

i individuální péče.

Spolehněte se na profesionály a přijměte pozvání do dialyzačního 

střediska a nefrologické ambulance na adrese:

Václavská 570, 537 01 Chrudim. 

Tel.: 469 653 473, e-mail: chrudim@fresenius.cz.

Přijímáme nové pacienty všech zdravotních pojišťoven bez 

registračních poplatků.

Konzultace poskytujeme i bez doporučení praktického lékaře. 

• Bezpečnější a šetrnější metody, vysoký komfort a moderní zázemí

• Nadstandardní přístrojové vybavení a služby

•   Odborný tým spolupracující s transplantačními centry ČR, 
pracovišti cévní chirurgie a všemi odděleními chrudimské 
a pardubické nemocnice

www.fresenius.cz | www.nephrocare.czMyslíme na vaše bezpečí!

JMÉNO
3. října

Městské divadlo Brno
 Vtipná, krutá, dojemná i chyt-
rá hra o mužích, ženách a jejich 
vztazích je z rodu rychlopalných 
konverzaček; stojí na brilantních 
dialozích a vychází z faktu, že 
s příbuznými, partnery a přáteli je 
to jako s knihami: mít je doma ješ-
tě neznamená mít je přečtené.
Kam až může vést zdánlivě nevin-
ná debata o tom, jak se bude jme-
novat dosud nenarozené dítě? 
 Komedie brněnského divadla 
získala na Grand Festivalu smí-
chu v Pardubicích hned 3 oceně-
ní: Cenu diváků a Cenu studentů 
za nejlepší inscenaci a Alena An-
talová Cenu za nejlepší ženský 

herecký výkon. Hra spatřila světlo 
světa v Paříži a od té doby potěšila 

diváky už v 16 zemích. MD Brno 
ji uvádí v české premiéře.

RŮŽOVÉ BRÝLE
3. listopadu

Divadlo Ungelt Praha
 Hra Růžové brýle se ode-
hrává koncem 30. let v mul-
tietnické čtvrti Chicaga a je 
v podstatě příběhem dvou velmi 
odlišných žen. Lady, majitelka 
irské hospody, žije se svou neteří 
Peg v sousedství Rose, ovdovělé 
majitelky židovského lahůdkář-
ství. Dívka, fascinována a uhra-
nuta zdánlivou exotičností své 
sousedky, se rozhodne obě ženy 
spřátelit. Životy a světy Rose 
a Lady jsou však odděleny mno-
hem víc, než jen uličkou mezi je-
jich domy. Obě zjišťují, jak těžké 
bude překonat předsudky a nedů-
věru.  
 Inscenace je neobyčejně laska-
vá i důvtipná, s postavami, jež vás 

vtáhnou do svých příběhů. Diváci 
jistě ocení úžasně a bezezbytku 

využité herecké příležitosti.
 

JAK JE DŮLEŽITÉ MÍTI FILIPA
19. prosince

MD Mladá Boleslav
 Jedno z nejlepších děl anglické 
dramatiky, konverzační komedie 
Jak je důležité míti Filipa, je záro-
veň Wildovou nejúspěšnější a nej-
vtipnější hrou.  Jako téměř všechny 
jeho hry vznikla i tato na objednáv-
ku a Oskar Wilde ji napsat během 
pouhých 4 týdnu v létě r. 1894. 
U nás byla poprvé uvedena v roce 
1904.
 Příběh o lásce a námluvách 
ve vyšší britské společnosti je plný 
břitkého humoru – lze říci, že co 
replika - to vtip či bonmot.  Stejně 
vtipné jsou i situace, které přinášejí 
neustále nové překvapivé zvraty. 
 K výbornému klasickému ná-

mětu přičtěte výpravné scénické 
provedení, skvělé herecké výko-
ny mladoboleslavského souboru 

a v neposlední řadě Matouše Rum-
la, který zde dál působí jako host. 

JISTĚ, PANE MINISTŘE
12. ledna 2017

Východočeské divadlo 
Pardubice

 Dlouholetý opoziční politik 
James „Jim“ Hacker po volbách 
získává ministerstvo pro admini-
strativní záležitosti a okamžitě se 
snaží zbavit se přebujelé adminis-
trativy a byrokracie. Jeho neúnav-
ně intrikující tajemník Sir Hum-
phrey Appleby se řídí krédem, že 
ani ministr – a už vůbec ne veřej-
nost! – by nikdy neměli vědět víc, 
než je nezbytně nutné. Jenomže 
ani tak zkušený úředník, jako je 
Sir Humphrey, někdy nedokáže 
svého ministra, dychtivého před-
stavit se národu v tom nejlepším 
světle, udržet na uzdě.
 Mnoho situací a charakterů 
bude českému divákovi připomí-

nat naši současnou politickou scé-
nu víc, než mu možná bude milé.
 Hostem pardubického divadla 

v této skvělé komedii je vynikající 
Petr Kostka. 


